
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  k v ě t e n  2 0 1 2 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Tunel vede až do Motola

Přijďte se bavit na akcích s Prahou 6

Tisíce lidí přišly oslavit Filipojakubskou noc na Ladronku. Vatru společně s nejkrásnějšími čaroděj-
nicemi zapálil místostarosta Jan Záruba. Na bezpečnost dohlíželi suchdolští hasiči.

Skalní bagr v dubnu dokončil tunel budoucího
metra z Vypichu až do Motola.

více na str. 3

Na Strahove nemusi byt jen Spartakiada!
^

’ ’ ’

www.Fitstream.cz

Najdete nás na adrese:
Vaníčkova 2b – Strahovský stadion – vedle hlavního vchodu,

Praha 6      tel.: 731 350 284

Pfiijìte si k nám
zeštíhlit, zpevnit a vytvarovat postavu
nabrat kondici a dostat se do formy
nastartovat lymfatický oběh v boji 
proti celulitidě
H.E.A.T. Program lekce za 140 Kã
Pilates lekce za 100 Kã
Obû aktivity jsou vhodné pro v‰echny vûkové
kategorie, pro zaãáteãníky i pokroãilé.

Pět pil na Petynce

Koupaliště se proměnilo v přírodní ateliér
v rámci dřevařského sympozia. Dokončené
sochy budou k vidění na koupališti celý měsíc.

více na str. 6

Poslední dubnový den patřil v Praze 6 čarování
a kou zlům. Na Ladronce se konal největší čaro-
děj nický slet v Praze a nenechaly si ho ujít tisíce
lidí. 

Čarodějnice na Ladronce pořádala městská část
již posedmé. „Sedmička je šťastné číslo. Možná
i pro to se akce letos velmi vydařila a znovu se uká-
zalo, že lidé si rádi najdou cestu na Ladronku,“ řekla
starostka Marie Kousalíková.

Akce, která byla pro všechny návštěvníky zdar-
ma, bavila řadou soutěží, mezi které patřila miss
čarodějnice na kolečkách. Vrcholem však byla oblí-
bená Miss čarodějnice, kde se soutěžilo o nejhezčí
čarodějnické převleky. Vybírali je porotci místosta-
rosta René Pekárek a radní Veronika Vymětalová
a Ondřej Balatka. Čestným hostem poroty byl reži-
sér Jakub Kohák. Vítězky si odnesly spoustu hod-
notných cen. Program plný zábavy, soutěží, spor-
tovních exhibic a tvůrčích dílen zakončil koncert
skupin Žlutý pes, Airfair a po setmění pak světelná
show. 

Kdo neměl náladu na velkou akci, vydal se na
pálení čarodějnic k břevnovskému klášteru, které
organizoval místní spolek živnostníků. 

Čarodějnickým sletem na Ladronce začala jarní
série akcí a volnočasových aktivit pro veřejnost,
které pořádá radnice Prahy 6 nebo se na nich podí-
lí. V květnu se na stadionu na Kotlářce uskuteční
první Olympijský den seniorů, který zve ke sporto-
vání a soutěžení občany starší 55 let. Pravidelného
cvičení se mohou účastnit na hřištích v Praze 6.
Sportovci každého věku se mohou zdarma zapojit do
tréninků pétanque v parcích. Na procházky za archi-
tekturou se lidé mohou vydat v rámci klubu Fresh
senior. Umělecky založené duše se mohou vypravit
na divadelní festival Teatrucho v Kaštanu. 

Rodiče předškoláků a malých školáků mají mož-
nost vypravit se na akci Brána volného času doko-
řán, aby vybrali svým ratolestem tu správnou mimo -
školní aktivitu. Děti se mohou vydovádět na Bam-
biriádě, která se i letos uskuteční u Vítězného náměs-
tí. Také první červen by měl podle tradice patřit
dětem. Na Petynce, která v květnu zahájila sezónu,
se uskuteční Den dětí. „Vstup pro děti i jejich dopro-
vod je po celý den zdarma. Všechny srdečně zvu na
den plný zábavy,“ říká starostka Kousalíková. 

Informace o jednotlivých aktivitách naleznete
uvnitř květnové Šestky.

Z radnice2 Doprava3 Úřední deska11 Úklid ulic12 Společnost23



zpravodajství

2k vě t e n  2 0 1 2

Zastupitelé Prahy 6 schválili na svém
dubnovém jednání záměr na prodej
vybraných obecních bytů oprávně-
ným nájemcům.

Návrh, který předložila rada měst-
ské části, předpokládá v následujících
patnácti měsících možnost prodeje až
904 bytů. Ty se nachází ve více než
padesáti domech v katastrálních úze-
mích Břevnov, Bubeneč, Dejvice,
Sedlec, Střešovice a Veleslavín.  

K tomuto kroku přistoupila rada
městské části, složená z koalice ODS
a ČSSD, v souladu se svým progra-
movým prohlášením, ve kterém si
jed ním z cílů stanovila revizi objemu
bytového fondu potřebného pro splně-
ní úkolů a cílů této městské části.

Dle názoru předkladatelů by si
měla Praha 6 ponechat jen takové
domy, které jsou vhodné pro realizaci
sociálních programů, dále takové,
které slouží k na plňování veřejného
záj mu a které byly z prodeje vyřaze-
ny. V majetku Prahy 6 tak zůstanou
například domy, ve kterých jsou divad-
la, obřadní síň, zdravotní zařízení. 

Vedení městské části chce nabídkou
prodeje vyhovět požadavkům nájem-
níků, kteří doposud neměli možnost si
byty v rámci privatizace koupit. Lidé,
kteří naopak o koupi bytu nebudou mít
zájem, zůstanou dál nájemci obecního
bytu. Sami se tak mohou rozhodnout,
zda setrvají v nájmu nebo se stanou
vlastníky bytu.

K nákupu nabízených bytů budou
oprávněni pouze stávající nájemníci za
přesně stanovených podmínek v sou-
ladu s přijatými zásadami. Cena bytu
bude určena posudky znalců v oblasti
oceňování nemovitostí, přičemž budou
zváženy konkrétní vlastnosti, poloha

i kvalita bytů.  Nabyvatelům bytu pak
městská část nabízí slevu až 40 % z ce -
ny stanovené znalcem. Podle schvále-
ných zásad prodeje sleva 35% z kupní
ceny zohledňuje skutečnost, že byty
jsou prodávány jako obsazené. Další
slevu 5% získají budoucí majitelé bytů
při rychlém jednání.

Organizaci prodejů má na starosti
Sneo a. s. Nájemcům rozešle předběž-
né informace, posléze i cenové nabíd-
ky a zajistí jejich projednání. Prodej
bytů pak musí znovu schválit zastupi-
telstvo Prahy 6.  

Prodejem další části bytového
fondu by mohlo do obecního rozpoč-
tu přibýt až 1,5 miliardy korun. Pení-
ze budou cíleně využity v souladu
s programovými prioritami přede vším
v sociální oblasti, do seniorského a so -
ciálního bydlení a do nové léčebny
dlouhodobě nemocných.

Prodejem měst ská část zároveň us -
poří na správě a rekonstrukcích obec-
ního majetku.

Na jednání zastupitelů vystoupilo
v bouřlivé diskusi k projednávanému
záměru několik desítek občanů, další
desítky lidí jednání pouze sledovaly.
Vystupujícím vadily hlavně předpo-
kládané vysoké ceny bytů, které by se
podle nich mohly pohybovat od 30 do
50 tisíc korun za m2. Skutečné ceny ale
budou určeny až znalci. Lidé si také
stěžovali na to, že možnost privatiza-
ce neměli již v předchozích etapách. 

Se záměrem prodeje bytů nesou-
hlasili zastupitelé Strany zelených,
kteří označili prodej bytů za nezodpo-
vědný a postup radnice za nekoncepč-
ní. Byty, které Praha 6 dosud vlastní,
podle nich i tak představují jen mini-
mální zázemí pro akutní i dlouhodobá
řešení problémů v oblasti bydlení. Pro -
ti záměru vystupovali i komunisté,
kteří chtěli materiál před schválením
více projednat s občany. Záměr pro-
deje bytů nakonec podpořili koaliční
i nekoaliční zastupitelé, pro hlasovalo
31 zastupitelů, čtyři byli proti. 

Další nájemníci budou mít možnost
koupit obecní byt od Prahy 6

V Praze 6 je bezpečněji. V loňském
roce zde oproti roku předchozímu
ubylo krádeží aut, snížil se počet vy -
kradených vozů, ubylo vloupání do
bytů. Poklesl počet loupeží i násil-
ných trestných činů. Lidé také více
dbají na pořádek.

Tyto skutečnosti vyplývají z vý s -
ledné zprávy o činnosti policie i měst-
ských strážníků v Praze 6 za uplynulý
rok 2011. Zprávu v dubnu na svém
jednání schválili zastupitelé. 

Zprávu o činnosti Policie ČR před-
nesl ředitel obvodního ředitelství pro
Prahu I, kam městská část patří, Karel
Prommer. V rámci obvodu byla měst-
ská část druhou nejnižší v nápadu

trestné činnosti. Z celkových 4165
skutků jich bylo objasněno 21,4%.
K nejvýraznějšímu snížení kriminali-
ty došlo u majetkových trestných činů,
což jsou krádeže a vloupání, zejména
pak u krádeží z aut. 

Trend úspěšného snižování nápadu
trestné činnosti v posledních letech po -
kračuje i přesto, že ubývá policistů. Na
místních odděleních podle tabulko-
vých míst chybí 15 policistů, občané
by však tento deficit pocítit neměli.

Zprávu za městskou policii v Pra -
ze 6 přednesl ředitel Zdeněk Kovanda.
Také strážníci řešili oproti roku 2010
o 621 přestupků proti veřejnému po -
řádku méně. „Snížení je dáno jak zvý-

šenou disciplínou občanů, tak dobrou
prací strážníků v terénu,“ říká ředitel
Kovanda. 

Naopak v Praze 6 narostl počet pře-
stupků v dopravě, mezi nejčastější pře-
stupky řidičů patří stání na zákazu za -
stavení, stání na chodníku, ale i rych-
lá jízda. Na nárůstu se podílejí ale
i samotní chodci. Za alarmující měst-
ská policie považuje fakt, že strážníci
vloni nachytali dvakrát více mladis -
tvých pod vlivem alkoholu.

Také městská policie se potýká
s nedostatkem personálu, chybí deset
strážníků. Podle ředitele Kovandy se to
však neprojeví v počtech okrskářů
v ulicích a při hlídkách.

V Praze 6 klesá kriminalita

V případě jakýchkoliv otázek ohledně připravovaného prodeje bytů
se obracejte na společnost SNEO, a.s. na uvedených kontaktech:

tel.: 844 144 143 
e-mail: info@sneo.cz

Další informace získáte také na www.sneo.cz, kde budou postupně
zveřejňovány a doplňovány nejnovější informace
z oblasti prodeje schválené části bytového fondu.

Kontaktní adresa:
SNEO, a.s., Provozovna Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6

Pracovní doba: Po 8–16 hod.
Út 8–16 hod.
St 8–18 hod.
Čt 8–16 hod.
Pá 8–14 hod.

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Začátkem května se slavnostně
otevřely zrekonstruované břevnov-
ské zahrady, na co se mohou
návštěvníci těšit? 

Průběžná rekonstrukce probíhala
od roku 1990. Nyní konečně došlo
i na podstatnou část areálu zahrady.
Bylo opraveno cel  kem 600 metrů
ohradních zdí klášterní zahrady, 700
metrů terasových zdí, byly obnove-
ny cesty a plochy kolem oran žerie
a venkovní kamenné schody v lese.
Barokní oranžerie byla opětovně
postavena podle vzoru jejího stavite-
le Kiliána Ignáce Dientzenhofera.
Byly zde vysazeny více než tři stov-
ky no vých ovocných stromů. Dle
mého názoru se podařilo spl nit cíl
projektu – konzervovat vzhled zahra-
dy tak, aby se co nejvíce podobal
původní koncepci a členění z 18. sto-
letí, a zá roveň sloužil široké veřej-
nosti jako odpočinková zóna, oddě-
lená od hluku okolního města.

Josef Masopust je od roku 2003
Čestným občanem Prahy 6. Nyní tu
bude stát i jeho socha, kterou daru-
je Klub přátel Josefa Masopusta... 

Socha je autorským dílem socha-
ře Josefa Nálepy. Je odlita z bronzu
v podobě běžícího fotbalisty žonglu-
jícího s míčem, v mírně nadživotní
velikosti. Bude umístěna v ulici Na
Julisce. Kolem sochy budou v dlaž-
bě zapuštěny otisky nohou dalších
úspěšných fotbalistů. 

Slavnostní odhalení sochy pro-
běhne poslední květnový den v 15
hod. v zrekonstruovaném par ku. To -
muto aktu bude pří tomno několik
významných osobností, včetně sou-
časných i bývalých fotbalových
reprezentantů v čele s Pavlem Ned -
vědem a samozřejmě i samotným
Josefem Masopustem.  

V květnu Praha 6 pořádá pro své
aktivní seniory olympijský den. Kdo
může soutěžit? 

Pro naše aktivní seniory jsme při-
pravili speciální překvapení k příle-
žitosti letní olympiády. Koná se na
stadionu na Kotlářce 26. května. Zá -
vodit se bude v kategoriích 55–65 let
a 66+, zvlášť muži a ženy. Celý den
doplní doprovodný program, ve kte-
rém si mohou zúčastnění vyzkoušet
základy golfu, zumbu pro seniory či
využít rady ze zdravotní poradny.
Soutěžící budou mimo jiné motivo-
vání i pěknými cenami. První cena je
velmi atraktivní, přijďte! Věřím ale,
že všem půjde především o dodrže-
ní olympijského hesla ,,Není důleži-
té zví tězit, ale zúčastnit se“.



zpravodajství 

3 k vě t e n  2 0 1 2

Stavba prodlouženého metra má za
sebou další důležitý milník. Skalní
bagr v dubnu odboural poslední
metry zeminy, které překážely tune-
lovému spojení mezi Vypichem a bu -
doucí konečnou stanicí Motol. Pro-
ražena je tak více než polovina tune-
lů potřebných pro prodloužení
metra trasy A z Dejvic do Motola. 

Závěr ražby s velkým potěšením
sle dovala spolu se zástupci hlavního
města a dodavatele stavby i starostka
Marie Kousalíková, která připomenu-
la význam spojení mezi Prahou 6
a Mo tolem. „Dětská nemocnice Motol
je spádovou pro občany Prahy 6, kteří
zlepšení dopravního spojení uvítají,“
uvedla. 

Tunel ražený do Motola je dlouhý
750 metrů a na rozdíl od tunelů vedou-
cích směrem do Dejvic byl ražen kla-
sickou metodou NRTM za pomoci
bagrů a trhavin, nikoli štítem. Na Vy -
pichu tunel končí v montážní šachtě
vytvořené pro razicí štíty, které pracu-
jí v opačném směru. 

Proražení úseku v hloubce zhruba
15 metrů mezi Motolem a Vypichem
trvalo téměř rok. Po dle mluvčího spo-
lečnosti Hochtief CZ Michala Taliána
byla rychlost ražby přibližně 2,5 metru
za den. Součástí nově vzniklého tune-
lu je i 400 metrů dlouhá část pro otá-
čení vagonů metra. Nyní začnou práce
na samotné stanici. Hloubená stanice
Motol bude os větlena denním světlem
a počítá se s přímým vstupem do ne -
mocničního areálu.

Razicí štíty pojmenované Tonda
a Adéla, které razí tunely od Vypichu
směrem do Dejvic, mají hotové tune-
lovací práce mezi Vypichem a budou-
cí stanicí Veleslavín. Štít Adéla nyní
razí tunel směrem do stanice Červený
vrch, štít Tonda do stanice dorazil
v dubnu.

Do konce tohoto roku by mohly být
vyraženy tunely pro celé prodlouže-
ní. Pak by měla nastat montáž oblože-
ní, kolejí a technologických prvků
stavby. Prodloužení trasy metra A,
které Prahu vyjde zhruba na 19 mili-

ard korun, by mělo být dokončeno
v roce 2014. Úsek prodloužené trasy
metra bude měřit 6 134 m a budou na
něm čtyři stanice – Červený Vrch, Ve -
leslavín, Petřiny a Motol. Všechny sta-
nice budou bezbariérové.

Dosud nedořešenou záležitostí je
zajištění místa pro obracení autobusů

příměstské dopravy a MHD a dočas-
ného záchytného parkoviště včetně
jeho kapacity. „Městská část zcela jed-
noznačně prosazuje vymístění autobu-
sů příměstské dopravy z Vítězného
náměstí a jeho okolí,“ říká místosta-
rosta pro strategický rozvoj městské
části René Pekárek.

Tunely metra vedou už do Motola

Obyvatele Prahy 6 čeká v květnu vý -
luka tramvajového provozu mezi Ho -
roměřickou ulicí a konečnou stanicí
Divoká Šárka, a to od soboty 12. do
úterý 22. 5. Tramvajová doprava bude
zachována v omezeném rozsahu, lidé
se z Vítězného náměstí do s tanou
tramvají jen na Bořislavku. Zde bude
provoz ukončen, dál bude fungovat
náhradní autobusová do prava. 

Spojení s Vítězným náměstím bude
v době výluky zajišťovat linka 36, kte -
rá bude pendlovat mezi Bořislavkou
a Špejcharem. Na Bořislavku bu de

během výluky zajíždět také linka č. 25.
Obě linky budou provozovány ve stan-
dardních intervalech tramvajové do -
pravy, tedy 8 min ve špičkách, 10 min
v sedle, 15–20 min o víkendu. 

Tramvaj č. 20 bude odkloněna na
konečnou zastávku do Podbaby, tram-
vaj č. 26 pojede přes Břevnov na Vy -
pich. Linka č. 2 bude po dobu výluky
zrušena. 

Náhradní autobusová linka X26
a noční X51 zajistí dopravu z Vítěz -
ného náměstí až do stanice Divoká
Šárka. V úseku Nádraží Veleslavín –

Di voká Šárka bude v provozu v pra-
covní den každý druhý spoj, o víken-
du všechny spoje. Souhrnný interval
linky NAD v úseku Dejvická – Nád-
raží Veleslavín bude v období přeprav -
ních špiček 2–3 min, v sedle 4 minu-
ty. 

Bude rovněž zvýšen počet zastávek
na projíždějících pravidelných auto-
busových linkách 119, 206 a 218
v úse ku Bořislavka – Divoká Šárka,
které budou shodné se zastávkami
autobusů náhradní dopravy.  

Důvodem desetidenní výluky je
nutnost převedení tramvajové trati na
severní stranu Evropské ulice hned na
dvou místech. V oblasti Horoměřické
se otevře stavební jáma pro výstavbu
druhé poloviny stanice metra Červený
vrch. Doprava se přesune na jižní část

vozovky, která je rozšířena o jeden
jízdní pruh do Liberijské ulice. Pod
vozovkou je již dokončena jižní část
vestibulu stanice, na povrchu jsou de -
finitivní chodníky. 

V oblasti Veleslavína se do vozov-
ky rozšíří stavební jáma v křižovatce
Evropská x Veleslavínská. I zde došlo
kvůli zajištění plynulosti dopravy
k roz šíření vozovky o jeden pruh ve
směru z centra. Pro přístup k zastáv-
kám MHD bylo vybudováno nové
schodiště a zástavbu od vozovky oddě-
lí nová gabiónová zeď. 

Podrobné informace k výstavbě
me tra a dopravním opatřením poskyt-
ne Informační centrum v ul. K Lánu 2.
Pro veřejnost je otevřeno každé úterý
od 14 do 18 hodin, k dispozici je i tele-
fon 235 314 109.

Stavba metra přeruší tramvajový provoz na 10 dnů
Krátkodobá výluka tramvajového provozu

12. 5.–22. 5., Bořislavka – Divoká Šárka
Linka č. 25: Bořislavka – Dejvická – Hradčanská – Vltavská – Palmovka –
Bulovka
Linka č. 36: Bořislavka – Dejvická – Hradčanská – Špejchar
Linka č. 2: Po dobu výluky zrušena
Linka č. 20: Konečná stanice odkloněna do Podbaby
Linka č. 26: Odkloněna ze zastávky Hradčanská přes Pohořelec na Vypich 
Náhradní autobusová doprava (NAD) – linka X26: Dejvická – Bořislavka
– Červený Vrch – Nádraží Veleslavín – Divoká Šárka
Noční provoz: linka č. 51: Odkloněna do Podbaby a zavedena linka NAD
X51 v trase Vítězné náměstí – Bořislavka – Červený Vrch – Nádraží Veleslavín
– Divoká Šárka

Práce na stanici metra Veleslavín zasáhnou i část vozovky na Evropské. Proto
došlo k rozšíření křižovatky o jeden jízdní pruh.



zpravodajství 

4k vě t e n  2 0 1 2

Hasičská stanice na Petřinách má no -
vou interaktivní učebnu. Budou se
v ní konat přednášky pro veřejnost
o prevenci kriminality, o nutné obra-
ně, o bezpečnosti. Učebna je součás-
tí Centra bezpečnosti.

„Vítám otevření učebny, která po -
může informovat naše občany, zejmé-
na děti a seniory, kteří patří mezi tu
nejohroženější skupinu. Je důležité
vě dět, jak se zachovat, když dojde
k mi mořádné situaci,“ řekla starostka
Kousalíková, než slavnostně přestřih-
la pásku učebny prevence, která bude
sloužit například dětem z mnoha škol
a školek z Prahy 6. Sloužit bude také
samotným členům jednotek integrova-
ného záchranného systému, tedy hasi-
čům nebo policii. 

Učebna je součástí projektu Centra
bezpečnosti, které bude také doku-
mentovat mimořádné události a krizo-
vé situace, zaznamenávat příčiny jejich
vzniku a zároveň vytvářet poučení, jak
předcházet poškození zdraví a škodám
na majetku. Centrum bezpečnosti má
zároveň má občany motivovat k tomu,
aby více dba li na vlastní bezpečnost
a ochranu majetku. 

Na vybudování učebny poskytla
městská část 50 tisíc korun, 135 tisíc
korun zaplatil magistrát. Učebna byla
vybavena nábytkem, projektorem
s plát nem a počítačovou technikou.
Starostka Kousalíková předala veliteli
hasičské stanice Miroslavu Beňovi
jako dárek k otevření učebny novou
tis kárnu, která stanici do sud chyběla.

Učebna pomáhá prevenci

Hasiči si v nové učebně převzali tiskárnu, dárek od Prahy 6.

Vidina podchodu ze stanice metra
Hradčanská do Bubenečské a Dej-
vické ulice se významně posunula
kupředu. Od října si lidé budou vybí-
rat, zda se vydají do Dejvic přes kole-
je nebo pod zemí. Přechody na po -
vrchu se po zprovoznění podchodu
rušit nebudou.

Po obrovském tlaku ze strany rad-
nice Prahy 6 práce konečně začaly
v polovině dubna demolicí bývalého
objektu Stavebnin, který stavbě pod-
chodu bránil. Hlavní město nejprve
muselo objekt od zkrachovalé firmy
vykoupit. Jak informoval Šestku mluv-
čí společnosti Metrostav František

Polák, bezpečného přecházení se lidé
dočkají v říjnu „Když lidé půjdou rov-
nou z metra, využijí podchod, když
půjdou z tramvaje, asi přejdou koleje,“
odhaduje František Polák. 

Společnost Metrostav obnovuje
podchod v rámci staveb tunelového
komplexu Blanka. 

Městská část Praha 6 v souvislosti
se stavbou podchodu trvá také na cel-
kové úpravě křižovatky Bubenečská –
Dejvická. „A to včetně vybudování
vy výšené plochy v prostoru celé kři-
žovatky současně s dokončením pod-
chodu,“ doplnil místostarosta René
Pe kárek.

Podchod na Hradčanské
bude v říjnu

V dubnu se strážníci z Prahy 6 inten-
zivně zaměřili na kontroly restaura-
cí a podobných provozoven. Zajímali
se o dodržování zákazu podávání al -
koholu osobám mladším osmnácti
let.

Hned při jedné z prvních kontrol
v  hudebním klubu odhalili strážníci
pět mladistvých podnapilých osob.
Hlídka u mládeže dechovou zkouškou
naměřila pozitivní hodnoty až do výše
bezmála dvě a půl promile. Chlapec
a dívka byli záchrannou službou pře-
vezeni do jedné z pražských nemoc-
nic, pro ostatní hříšníky se následně
dostavili rodiče. Podání alkoholu mla-
distvým v tom to případě neskončí jen
pokutou pro obsluhu podniku, která
jim alkohol umožnila požít, bude mít
ale dohru i u úředníků z odboru péče
o dítě, případ strážníci také předali

Policii ČR pro podezření ze spáchání
trestného činu. 

Na kontroly požívání alkoholu nez-
letilími se zaměřili strážníci nejen
v restauracích, diskotékách nebo
hudebních klubech, ale i na místech,
kde se mladí scházejí, v parcích a oko-
lích dětských hřišť. S příchodem teplé-
ho počasí se kontrolám míst, kde se
mládež schází, bu dou strážníci věnovat
pravidelně, a to i ve spolupráci s kurá-
tory sociálního odboru. „Tato snaha se
může jevit jako represe, ale tvrdím, že
jde naopak o pre venci. Je to z naší stra-
ny snaha uchránit mládež před horšími
následky pití alkoholu, než je přistiže-
ní strážníkem a problém s rodiči. Nez-
řídka se stává, že strážníci přivolávají
mla dým lidem s otravou alkoholem zá -
chrannou službu,“ upozorňuje ředitel
strážníků z Prahy 6 Zdeněk Kovanda.

Strážníci kontrolovali,
zda se mladým nenalévá

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 23. 5. 2012 od 17 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č.406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.



zpravodajství

5 k vě t e n  2 0 1 2

Hlavní dráha na letišti Praha/Ruzyně
označená RWY 06/24 projde gene-
rální opravou. Část provozu převez-
me vedlejší dráha 13/31.

Oprava je rozdělená do tří etap plá-
novaných v letech 2012, 2013 a 2014.
V současné době má Letiště Praha
detailně připravenou 1. etapu, která
bu de realizována v období od 15. květ-
na do 8. srpna 2012. Na podrobnosti
jsme se zeptali Jiřího Pose, ředitele Le -
tiště Praha.

Jak velkého úseku hlavní dráhy
RWY 06/24 se letos dotkne rekon-
strukce? 

Hlavní dráha na Letišti Praha je
dlouhá 3 715 metrů. Letos bude zahá-
jena generální oprava 900 metrů dlou-
hého úseku na západním konci. Od 15.
do 30. května bude zároveň provede-

na údržba zbývajících 2 815 metrů
dráhy. Od 30. května do 8. srpna 2012
pak bude hlavní dráha k dispozici ve
zkrácené délce 2 500 metrů.

Není možné s rozsáhlejší opravou
počkat až po stavbě plánované para-
lelní dráhy a prozatím pokračovat
pouze v pravidelných údržbách?

Hlavní dráha je v provozu od roku
1963, tedy 49 let. Její stav je takový,
že pravidelné jarní a podzimní údržby
a opravy už nestačí. Proto generální
opravu současné hlavní dráhy RWY
06/24 déle odkládat nelze. Chápeme,
že pro obyvatele Prahy toto není pří-
jemná zpráva, neboť je v tomto obdo-
bí potřeba používat vedlejší dráhu
RWY 13/31, kterou se v běžném pro-
vozu snažíme z hlukových důvodů vy -
užívat co nejméně. Nicméně je nutno

zdůraznit, že Letiště Praha i v tomto
období zajistilo provoz tak, aby se
v maximální možné míře využívala
zkrácená hlavní dráha. 

Budou v případě nepříznivých me -
teorologických podmínek, či z ji ných
důvodů, přes naši městskou část přis-
távat nebo vzlétat letadla i v době mezi
23. a 6. hodinou ranní?

Generální oprava je na letošní rok
rozdělena do dvou fází. Během první
fáze generální opravy v době od 15. 5.
do 30. 5. 2012 bude celé letiště uza-
vřeno od půlnoci do pěti hodin ráno
v souladu s dohodou s dotčenými
měst skými částmi Prahy. Během druhé
fáze, která je plánovaná od 30. 5. do 8.
8. 2012, bude letecký provoz na ved-
lejší dráze, jejíž letové tratě směřují
nad Prahu, na noc přerušen následov-
ně: v nočních hodinách od 23.00 do
6.00 bude vedlejší dráha RWY 13/31
uzavřena pro přistání a v době od
24.00 do 06.00 hodin také pro vzlety.

Můžete tedy upřesnit, kolik vzletů
a přistání bude přes den uskutečněno
na opravované hlavní dráze a kolik
bude vedeno přes Prahu 6, tedy ve
směru přes oblast Bílé hory?

Odhadnout přesně počet vzletů
z hlavní dráhy je velmi obtížné, pro-
tože to závisí na mnoha vnějších okol-
nostech, z nichž nejvýznamnější jsou
směr a rychlost větru a možnosti pilo-
tů akceptovat kratší dráhu. Přes tato
omezení odhadujeme, že až 75 % od -
letů se uskuteční z hlavní dráhy. Co se
týká provozu přes Řepy, tak podle úda -

jů z minulých let odhadujeme, že po
dobu 3 měsíců první etapy generální
opravy hlavní dráhy se přes dotčené
části Prahy 6 uskuteční kolem osm-
nácti a půl tisíce přeletů. 

Občany naší městské části zajímá,
proč se s opravou nezačalo dříve, aby
byla ukončena ještě před létem.

Generální opravu není možné na -
plánovat na dobu, kdy je velká prav-
děpodobnost méně příznivých meteo-
rologických podmínek. Jarní počasí od
března do dubna je typické výskytem
mlh. Opravovaná hlavní dráha je
v sou časnosti jediná dráha na letišti
Praha/Ruzyně, která je vybavená pro
provoz za nízkých dohledností (nižší
než 550 metrů). Proto by v době opra-
vy výskyt mlhy znamenal zastavení
provozu letiště, který si Česká repub-
lika nemůže dovolit. Nevhodné poča-
sí by ve svém důsledku znamenalo
pro dloužení prací až o několik týdnů.

Je termín generální opravy fixní,
nebo se může stát, že skončíte s pra-
cemi dříve? 

Harmonogram prací je stanoven
tak, že veškeré práce budou hotovy do
8. srpna. Nerad bych populisticky sli-
boval nějaký dřívější termín.

Kam mohou občané směřovat
dotazy týkající se opravy dráhy a kde
najdou aktuální informace?

Přehledné informace najdou zájem-
ci na webových stránkách letiště
v sekci s názvem Generální oprava.
Po drobnější dotazy mohou směřovat
na e-mail komunikace@prg.aero.

Letiště opravuje hlavní dráhu, létat se bude přes Prahu 6

V parku v Thákurově ulici již rostou
nové stromy. Mluvčí TSK Tomáš Mrá-
zek potvrdil, že v dubnu došlo k vysa-
zení 12 kusů vzrostlých lip stříbrných.

Z parku zmizely pásky a cedule
zabraňující vstupu a park se tak opět
zhruba po roce otevřel veřejnosti. 

Stromy mají obvod kmene 25 cm
a nahradily nemocné lípy, které byly
pokáceny minulý měsíc. Podle posud-
ků byl stav osmdesát let starých lip
kritický. Během kácení se pak podle
Mrázka potvrdilo, že stromy byly uv -
nitř duté, vyhnilé a některé jen zázra-
kem držely při sobě. V rámci akce pak
TSK na základě rozhodnutí odboru
dopravy a životního prostředí vysadi-
la ještě 6 kusů stejných lip stříbrných
v ulici Nikoly Tesly. Nad povinnost
stanovenou úřadem Prahy 6 jako ná -
hradní výsadbu došlo k vysazení ještě
dalších šesti lip v parku I. Ghándiové
při Národní technické knihovně v Dej-
vicích. 

POZVÁNKA
MYSLÍME NA VŠECHNY 

11. 5. 11–19 hod.
před NTK

OLYMPIJSKÝ DEN SENIORŮ
26. 5. od 10 hod. 
Stadion Kotlářka

BRÁNA VOLNÉHO
ČASU DOKOŘÁN

23. 5. 13–18 hod.
atrium ZŠ Emy Destinnové

BAMBIRIÁDA
24.–27. 5. 

Vítězné náměstí

PRAHA SPOLEČENSKÁ 
3.–22. 5.

Písecká brána, výstava

DEN DĚTÍ 
1. 6. 10–16 hod.

koupaliště Petynka

Na ruzyňském letišti se v dubnu mimo jiné převedlo letadlo společnosti Holi-
days Czech Airlines, které má svoji vizuální podobou prezentovat pražské letiš-
tě na mezinárodních letištích. Airbus 320 má na trupu umístěn nápis Prague
loves you  a pro letošní rok i grafický symbol připomínající 75. výročí od zahá-
jení provozu na letišti Praha/Ruzyně.

V Thákurově již rostou nové lípy

Technická zpráva komunikací v dubnu doplnila chybějící stromy v aleji v Thá-
kurově ulici.



aktuálně

6k vě t e n  2 0 1 2

Od května se může veřejnost opět
zapojit do oblíbeného cvičení pod ši -
rým nebem pod vedením zkušených
lektorů. 

Cvičení, které se letos zaměřuje
převážně na seniory, bude probíhat
několikrát týdně, a to na venkovních
posilovnách na Červeném vrchu a na
Petřinách. Na Ladronce se konají lek -
ce nordic walkingu. „Pohyb je pros -
pěš ný pro každou věkovou kategorii.

Velký význam má zejména pro lidi
v pokročilejším věku, kdy je aktivní
životní styl důležitý pro delší a zdra-
vější život a kromě utužení zdraví při-
náší i zábavu,“ nabádá ke cvičení sta-
rostka Prahy 6 Kousalíková. 

Například chůze nordic walking je
výbornou prevencí proti civilizačním
chorobám a vhodným kondičním tré-
ninkem pro všechny, kteří mají rádi
příjemně intenzivní pohyb na čers tvém

vzduchu. „Správnou technikou chůze
za pomocí hůlek se zároveň rovnají
záda a rovnoměrně zatěžují svaly celé-
ho těla,“ upřesňuje David Huf z týmu
2beFit. Je to zvláštní sportovní styl
chůze, který je nesmírně užitečný
a pod poruje srdeční činnost a zlepšu-
je celkovou fyzickou zdatnost. Původ-
ně skandinávský sport je aerobní akti-
vita vhodná pro všechny obzvlášť
seniory a lidi s menší nadváhou, při níž
dochází k adekvátní zátěži srdečně

cév ního systému a důkladnému zapo-
jení celého těla.

Intenzita a náročnost venkovních
cvičení na hřištích je přizpůsobena pro
seniory věku 55+ a aktivita kombinu-
je prvky dechových, protahovacích,
mobilizačních a nenáročných posilo-
vacích cviků. Cvičení probíhá tzv.
kruhovou formou, kdy se rovnoměrně
bě hem cvičební lekce procvičí celé
tělo s využitím instalovaných fitness
prvků.

Venkovní cvičení s Prahou 6 začalo

TÝDENNÍ PROGRAM AKTIVIT KVĚTEN – ZÁŘÍ
Pondělí 10.00-10.50 Petřiny – areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice 

Fitness 55+, program pro aktivní seniory
Úterý 10.30–11.20 Ladronka – Nordic Walking

Start lekce sportovní chůze od usedlosti, vhodné pro
všechny, kteří mohou chodit bez omezení

11.00–11.50 Mosambická – areál s fitness prvky vnitroblok Mo sam-
 bická a Evropská 
Fitness 55+, program pro aktivní seniory

Středa 10.00–10.50 Petřiny – areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice 
Fitness 55+, program pro aktivní seniory

Čtvrtek 10.00-10.50 Mosambická – areál s fitness prvky vnitroblok Mo sam-
bická a Evropská 
Fitness 55+, program pro aktivní seniory

Změna programu vyhrazena
Více info na www.BudFitSeniore.cz a www.praha6.cz

Koupaliště Petynka zahájilo letošní
sezónu s předstihem a trochu netra-
dičně. Své brány otevřelo již v dubnu,
aby nechalo veřejnost nahlédnout,
jak pracují mistři řezbáři. 

Petynka se tak díky 1. ročníku řez-
bářského sympozia 5PIL stala na chví-
li ateliérem pod širým nebem. Jan
Švadlenka, Jiří Genzer, Jiří Kašpar, Jiří
Kobr a Tomáš Dostál – Bosambo patří
mezi mistry svého oboru. Během pěti
dnů vytvořili z kmenů stromů moto-
rovou pilou před zraky návštěvníků pět
soch. „Jejich výtvarná díla budou až
do 1. června ozdobou koupaliště.

V rámci Dětského dne pak proběhne
slavnostní dražba a výtěžek akce bude
věnován na dobročinné účely,“ říká
Václav Pátek, ředitel společnosti Sneo,
která areál provozuje.

Od 1. května je areál plně k dispo-
zici plavcům, a to od 9 do 20 hodin, od
června pak od 7 do 21 hodin. Voda
v bazénu je vyhřívaná, návštěvníci
však musejí počítat s případným vli-
vem nepříznivého počasí. 

V letošním roce návštěvníci mohou
počítat s rozšířením atrakcí pro děti.
Mezi atrakce jako je skákací hrad
a trampolína přibude aquazorbing.

Petynka také stále nabízí bezdrátový
přístup na internet pomocí WiFi tech-
nologie. Pro návštěvníky je zdarma
k dispozici parkovací plocha dostupná
z ulice Na Petynce. 

S ohledem na zvýšení DPH a ceno-
vý nárůst energií provozovatel koupa-
liště upravil ceny vstupného. Rodiny
s dětmi však navýšení cen zasáhne
minimálně, říká ředitel Sneo Václav
Pátek.

Pro rok 2012 došlo k úpravě cení-
ku, s ohledem na reakce a potřeby
stálých zákazníků. Jak jste postupo-
vali při stanovení vstupného?

Úprava cen navázala na ceník mi -
nulý. U jednorázového vstupného, a to
jak nezlevněného, tak zlevněného
(senioři nad 70 let, ZTP a děti do 140
cm) jde o nárůst o 10 korun za den
a osobu, a to ještě ve vybraných ča -
sech. Horní hranice vstupného zůstala
nezměněná.

Koho se změny dotknou?
Úprava cen postihla nejvíce před-

platné, kde jsme museli přistoupit
k úpravě čerpání hodin. Konkrétně tak
nebude možná návštěva pouze na
jednu hodinu, respektive budou odeč-
teny minimálně dvě hodiny. Ať už totiž
přijdete na jakkoli dlouho, vždy se

osprchujete, vždy je třeba uklidit, per-
sonál musí plnit řadu technických
úkonů, nemluvě o spotřebě energií.
Kdo si bude chtít zakoupit předplatné,
musí respektovat, že se mu odečtou
nej méně 2 hodiny, maximálně ale 4
hodiny. 

Bere ceník koupaliště ohledy na
rodiče s dětmi? 

Podpora rodin s dětmi se stala
i sou částí letošního ceníku. Pro rodiny
dojde de facto ke zlevnění – na vyžá-
dání poskytneme slevu ze základního
vstupného ve výši 50,- Kč (rodina = 2
dospělí plus dvě děti, dva dospělí plus
jedno dítě, jeden dospělý plus jedno
dítě).

Petynku krášlí dřevěné sochy, koupaliště zahájilo sezónu

Foto: Pavel Jiřík st.



volný čas / pozvánka

7 k vě t e n  2 0 1 2

Městská část Praha 6 ve spolupráci
s Hlavním městem Praha uspořádá
v pátek 11. května od 11 hod. do 19
hod. před Národní technickou kni-
hovnou v Praze sportovní, zábavní
a informační odpoledne pod názvem
„Myslíme na všechny“.

Hlavním cílem akce je seznámit
širokou veřejnost, především pak
seniory, rodiče s dětmi, mládež a han-
dicapované spoluobčany o sociálních
programech na Městské části Praha 6,
zapojit je do sportovních a dovednost-
ních soutěží z pohledu handicapova-
ných lidí, pobavit a poskytnout příle-
žitost vyzkoušet si něco netradičního. 

Součástí odpoledne je i 13. ročník
veletrhu neziskových organizací NGO
market, který je tento rok zaměřen na

handicapované spoluobčany a aktivní
stáří. Vstup na akci je zdarma. 

Zatímco program na podiu se bude
odehrávat ve formě rozhovorů, taneč-
ních vystoupení, koncertu skupiny Tap
Tap a bude zakončen vyhlášením vítě-
zů celodenních soutěží, v prostoru
před knihovnou se bude hlavně soutě-
žit. Veřejnost si může vyzkoušet jízdu
na invalidním vozíku, náročnost spor-
tů jako je florbal, stolní tenis nebo bas-
ketbal z pozice vozíčkáře a další akti-
vity pro handicapované. 

V rámci odpoledne seznámí Měst-
ská část Praha 6 veřejnost s nabídkou
svých sociálních programů. V prosto-
rách NTK se bude prezentovat u pří-
ležitosti veletrhu 200 neziskových
organizací.

Odpoledne s Prahou 6:
Myslíme na všechny

Starostka MČ Praha 6 Marie Kousalíková
zve na tradiční 

Čekají na vás soutěže a hry na suchu i ve vodě, výtvarné dílny, klauni,
občerstvení, dětské atrakce i divadlo pro nejmenší.

Nebudou chybět ukázky techniky hasičů, policie a záchranářů.
Součástí dne na Petynce bude i výstava dřevěných soch vyrobených

a vystavených autory přímo v areálu koupaliště.

VSTUP PRO DĚTI A JEJICH DOPROVOD VOLNÝ.
Nezapomeňte plavky!

DEN DĚTÍ PRAHY 6
pátek 1. 6. 10–16 hod., koupaliště Petynka

V letošním olympijském roce připra -
vila městská část Praha 6 překvape-
ní pro ty, co už se na olympiádu asi
nepodívají. Na stadionu na Kotlářce
mohou okusit touhu po vítězství
a ra dost z dobrých výkonů. Radnice
připravila Olympijský den seniorů. 

„Jde o soutěžní dopoledne pro
seniory vyplněné převážně atletickými
disciplínami,“ říká radní pro sociální
oblast Petr Ayeboua a dodává, že
závody by se měly odehrávat hlavně
v duchu olympijského hesla: Není
důležité zvítězit, ale zúčastnit se.
„Zve me všechny, kteří mají sportovní-
ho ducha, aby si přišli zazávodit, a zá -
roveň jejich příbuzné, aby své rodiče
a prarodiče přišli podpořit.“

Na programu sportovního dopoled-
ne tak bude sprint na 50 a 60 metrů,
běh na 2 a 3 km, střelba na koš, hod
kriketovým míčkem, stolní tenis, nor-
dic walking, ale i turnaj v dámě. Sou-
těžit se bude v kategoriích 55–64 let
a 65+, zvlášť ženy a muži. Senioři
mohou vyhrát zajímavé ceny, mezi
kterými je i výlet do Karlových Varů.

Po skončení soutěží bude odpoled-
ne pokračovat nesoutěžními aktivitami
jako je výuka tance, zumby i cvičení
jógy. Senioři si mohou zkusit základy
golfu. Součástí sportovního dne bude
zdravotní poradna a měření tlaku
a cho lesterolu. 

Hry jsou určeny pro občany měst-
ské části Praha 6.

Olympijský den seniorů:
pojďte soutěžit

Klubová setkávání pro seniory mají
za sebou úspěšnou premiéru. První
díl filmového klubíčku Ondřeje
Suchého se setkal s velkým zájmem
a aktivní senioři zaplnili Píseckou
brá nu do posledního místa. V nemen-
ším počtu se nechali zlákat vycház-
kou za architekturou Prahy 6.

„Jsem ráda, že se klubová odpoled-
ne setkala s takovým ohlasem našich
seniorů. Právě pro ně jsou totiž tyto
besedy a vycházky určeny,“ říká s po -
těšením starostka Marie Kousalíková,
která se úvodního setkání v Pí secké
bráně zúčastnila spolu se svým zástup-
cem Petrem Ayebouou. Pravidelná
setkání, která se konají jednou za

čtrnáct dní v Písecké bráně nebo ve
Skleněném paláci. „Senioři se mohou
těšit na filmový klub, přednášky
o architektuře i životním stylu a zdra-
ví, koncerty, na setkání s výz namnými
osobnostmi, ale i na výlety,“ říká
místostarosta pro sociální oblast Petr
Ayeboua. 

V květnu bude v bráně koncertovat
břevnovská le genda Pavel Bobek
s Malinabandem. Všechna společen-
ská a kulturní setkání v Písecké bráně
a ve Skleněném paláci organizuje ve
spolupráci s Prahou 6 sdružení Porte
o. s. Každému klubovému odpoledni
předchází bezplatná sociální poradna
od 15 hodin v místě konání.

Fresh klub si našel příznivce

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ – KVĚTEN

9. 5. v 16 hod., Písecká brána
PAVEL BOBEK A MALINABAND – koncert

23. 5. v 16 hod., Skleněný palác
PROCHÁZKA V OKOLÍ VÍTĚZNÉHO NÁMĚSTÍ.

Zajímavé stavby v Dejvické ulici, na Vítězném náměstí, Skleněný dům,
okolí Puškinova náměstí, kvalitní stavby Bubenče,
bývalý Hotel International. Provází Josef Vomáčka.

6. 6. v 16 hod., Skleněný palác
NADUŽÍVÁNÍ LÉKŮ A NÁVYKOVÝCH LÁTEK

V SENIORSKÉM VĚKU.
Přednáška o problémech s nadužíváním léků a návykových látek u seniorů
přednáší PhDr. Ivan Douda, vedoucí psycholog a supervizor Drop In, o.p.s.

13. 6. v 16 hod., Písecká brána
FILMOVÝ KLUBÍČEK ONDŘEJE SUCHÉHO – II. díl



senioři

8k vě t e n  2 0 1 2

Městská část nabízí seniorům star-
ším 65 let možnost výletů po čes-
kých městech, hradech a zámcích,
i do zahraničí. V květnu by se mohli
podívat do historického Českého
Krumlova, na zá mek v Hluboké nad
Vltavou nebo do chrámu sv. Barbory
v Kutné Hoře. 

„Víme, že senioři rádi cestují. Často
jsou pro ně jedinou možností výletů
zájezdy spojené s prodejem zboží,
které si ani koupit nechtějí. Proto jim
chceme nabídnout výlety, kde nebu-
dou vystaveni žádným psychickým
tlakům,“ říká radní pro sociální oblast
Petr Ayeboua. Výlety jsou vybrané do
atraktivních lokalit se zajímavou his-
torií, spojené také s návštěvou hradu,
zámku, muzea nebo galerie. Zájezdy

jsou celodenní, odjezd klimatizova-
ným autobusem je v 7 hodin od hote-
lu Diplomat, návrat kolem 19 hodin na
stejné místo. Po celou dobu výletu je
k dispozici průvodce. Díky finanční
podpoře městské části senioři zaplatí
za výlet jednotných 150 korun. Vstup-
né do objektů hradí městská část, stej-
ně jako zbylé náklady na dopravu.
Podle radního Ayebouy jde o pilotní
projekt. „Pokud se osvědčí, budeme ve
výletech pokračovat, zatím jsou plá-
nované do konce června,“ říká. 

Zájemci o výlet s městskou částí se
mohou již nyní registrovat na Úřadu
městské části u paní Zuzany Smutné
na tel. čísle 220 189 613, kde se dozví
další informace. Možnost dotazů též
na mailu zsmutna@praha6.cz

Výlety pro seniory
po Čechách i za hranice

Program výletů v květnu
16. 5. Český Krumlov – prohlídka zámku, zámeckého parku, muzeum
22. 5. Hluboká nad Vltavou – prohlídka zámku, galerie, Munický rybník
30. 5. Kutná Hora – Kačina – pozor od jezd v 8 hod. Chrám sv. Barbory,
zámek Kačina, jezuitská kolej

6. 6. Jindřichův Hradec – prohlídka zámku, procházka městem, návštěva
muzea s Krýzovými jesličkami
13. 6. Polsko – Kladsko – Kudowa Zdroj – prohlídka města s pevností
20. 6. Telč – Slavonice – procházka městem, prohlídka zámku
27. 6. Drážďany – návštěva obrazárny, možnost návštěvy zámku

Městská část Praha 6 ve spolupráci
s občanským sdružením Pétanque
pro vás připravila sérii pravidelných
tréninků ve hře pétanque na různých
místech v parcích Prahy 6. 

Pétanque je francouzská společen-
ská hra pro dvě 1–3 členná družstva,
které se snaží umístit kovové koule co
nejblíže k cíli, který tvoří dřevěná ku -
lička, tzv. prasátko. Princip hry je
velmi jednoduchý, ale dokonalé zvlád-
nutí techniky a taktiky vyžaduje pra-
videlný trénink. Výraznou předností
tohoto sportu je to, že ho může hrát
prakticky každý (ženy s muži, starci
s dětmi, i tělesně postižení) a praktic-
ky kdekoliv (terén hřiště je libovolný).

Účastníci se postupně seznámí i s his-
torií a vývojem pétanque až do sou-
časnosti jak v České republice, tak ve
světě. Dále i s různými modely vede-
ní turnajů a dalšími možnostmi, které
pétanque nabízí nejen seniorům (vý -
měnné akce, turnaje v České republi-
ce a v okolí, sportovní dny). 

Tréninky budou probíhat pod do -
hledem profesionálů každé úterý od
15.30 hod., začíná se 15. května. Bez-
platné tréninky budou trvat cca 60–90
minut a budou se konat za každého po -
časí. Po rozcvičení na začátku každé-
ho tréninku bude část věnovaná tech-
 nice, část taktice a část zápasu. S se bou
je třeba pouze pohodlné oblečení.

Zatrénujte si pétanque s profesionály

Tréninky v Praze 6 v květnu
15. 5. Puškinovo náměstí – pískové cestičky
22. 5. Sportovní areál Hanspaulka – altánek u hřiště na pétanque
29. 5. Papírenská ulice – hřiště v parku s altánkem
5. 6. Ladronka – u vchodu do půjčovny bruslí

Tréninky se konají za každého počasí vždy od 15.30 hod. Rozpis na další
měsíc bude zveřejněn v příští Šestce. Aktuální rozpis najdete na www.petan-
que-pro-vas.com. Informace podá Petr Fuksa, fuksa@petanque-pro-vas.com,
tel. 602 261 925.

Petanque, hra s kovovými koulemi, je vhodná pro všechny generace od dětí po
seniory.

Ve výstavní síni Nové radnice v ně -
meckém Bayreuthu se v dubnu kona-
la výstava soch a grafik s náz vem
Umělci Prahy 6 – umělci Praze 6.
Ob čané partnerského města tak
měli jedinečnou možnost prohléd-
nout si díla mistrů z Prahy 6. 

Městská část Praha 6 a německé
město Bayreuth mají od roku 2008
uzavřené memorandum o vzájemné
spolupráci, které zahrnuje i kulturní
výměnné aktivity. Výstava vznikla
v duchu této dohody o spolupráci pod
vedením starostky Prahy 6 Marie Kou-
salíkové a primátora Bayreuthu Mi -
chaela Hohla. „Jsme rádi, že Praha 6
může tímto pozdravem občanům Bay-
reuthu ukázat mistrovské práce našich
místních umělců. Výstava vznikla za
laskavé spolupráce autorů prezentova-
ných děl, kterým za to patří poděko-
vání,“ řekla starostka Marie Kousalí-
ková při vernisáži.  

Výstava představila městskou část
formou vystavovaných děl mistrů,
kteří se podíleli právě na kulturním
obrazu Prahy 6. V Bayreuthu tak
šestku reprezentovali Jiří Anderle,
Michal Gabriel, Iva Hüttnerová, Ladi-
slav Kuklík, Oldřich Kulhánek, Stefan
Milkov, Jiří Plieštik, Jaroslav Róna,
František Skála, Jiří Slíva, Jiří Suchý,

Čestmír Suška, Jasan Zoubek a za již
zesnulého Josefa Lieslera jeho syn
Lukáš. Na výstavě představili celkem
22 soch a 44 grafik. Včetně velko-
plošných fotografií jde o 103 exponá-
tů rozmístěných na 270 metrech čtve-
rečních. Jde o největší výstavu, kterou
MČ Praha 6 kdy pořádala. Po skonče-
ní výstavy se jednotlivá díla vrátí zpět
ke svým majitelům.

Výstavu za hranicemi si mohli pro-
hlédnout i někteří senioři z Prahy 6.
Městská část zorganizovala zájezd pro
obyvatele domu s pečovatelskou služ-
bou. Ti byli nadšeni nejen z výstavy,
ale i z prohlídky partnerského města
zaměřené na Markraběcí operu a Nový
zámek. 

Umělci z Prahy 6
oslnili partnerský Bayreuth

V popředí Halali od Stefana Milkova,
v pozadí Pieta (Milkov) a Robot Mar-
vin od Jaroslava Róny



školství / inzerce

9 k vě t e n  2 0 1 2

Advokátní kancelář

zahájila činnost na adrese
Kolátorova 1622/10 

169 00 Praha 6 – Břevnov
Telefon: 222 939 890

E-mail: kancelar@sv-advoka�.cz

Advokátní kancelář poskytuje
komplexní právní služby v oblas�

občanského, obchodního
a správního práva. Provádí rovněž

advokátní úschovu finančních
prostředků a ověřování podpisů.

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Bálková
tel.: 224 313 364

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

RELAX KLUB
Svět bude pro vás krásnější

Po–Ne 10.00–20.00 hod.
www.relaxp6.cz

objednávky na e-mail:
info@relaxp6.cz, relaxp6@email.cz

Tel.: 273 130 575

Přijďte zapomenout na stress, 
smutek, zlost a získat více elánu,

klidu, harmonie a zlepšit si soustředění 
k učení i práci, podpořit imunitu a zdraví.

Speciální audiovizuální programy,
relaxační hudba, polohovací lehátka
s možností infračerveného vyhřívání

a mechan. masáží, aj.
Dětský koutek a nápoje k dispozici

Eliášova 22, Praha 6, přízemí
blízko METRO Hradčanská, Dejvická

TRAM, BUS, VLAK

V letošním roce již počtvrté uděloval
Nadační fond  Prague Post ocenění
učitelům anglického jazyka Best Tea-
cher of English. Jednou ze tří oceně-
ných učitelů za loňský rok se stala
Ing. Helena Pálenská, učitelka ZŠ
Hans paulka. 

Cenu převzala v Americkém centru
za kvalitní výuku anglického jazyka,
za zavádění a propagaci programu
Jazyky bez bariér pro výuku angličti-
ny. Nejlepší učitelé se vybírali ze zá -
kladních a středních škol z celé repu-
bliky.

Odborná komise u Heleny Pálenské
ocenila fakt, že se jako mimořádná
učitelská osobnost projevuje nejen
v každodenní náročné práci se žáky
obou stupňů hanspaulské základní
ško ly, ale také v dalších aktivitách. Za
zmínku určitě stojí projekt Jazyky bez
bariér, který pomáhá dětem s poru-
chami učení zvládnout tak náročný
předmět, jakým pro ně angličtina bez-
pochyby je. „Vysoká erudice, výji-
meč  ný cit pro potřeby žáků okořeně-
ný nezbytným humorem, neutuchající
elán i po letech náročné práce – to vše

činí z Heleny Pálenské skutečnou kan-
torskou celebritu, která si toto oceně-
ní plně zaslouží,“ zhodnotila komise.

Po loňském úspěchu je to další
potvrzení kvality výuky jazyků v Pra -
ze 6. Vloni tituly převzaly Mgr. Bar-
bora Müller Dočkalová ze ZŠ Marján-
ka a Ing. Eva Jeřábková ze ZŠ a MŠ
nám. Svobody 2. 

Výuka cizích jazyků na šestkových
školách má výbornou úroveň i díky
podpoře Prahy 6, která nabízí dotaci
na výuku jazyků rodilými mluvčími,
finančně podporuje výjezdy studentů
na jazykové pobyty nebo organizuje
jazykové soutěže. Dobrou jazykovou
úroveň potvrzují i výsledky srovnáva-
cích Scio testů.

Nejlepší učitelka angličtiny
je z Hanspaulky

8. ročník koncertu k poctě Emy Des-
tinnové tradičně spojilo slavnostní
vyhlášení výsledků 5. ročníku krea-
tivní soutěže Zlatá Ema.

Celoškolní soutěž pro žáky základ-
ní školy Emy Destinnové Zlatá Ema
má za cíl podporovat kreativitu dětí.
Účastní se jí prakticky všichni žáci
školy, sami také hodnotí soutěžní
práce a rozhodují o vítězích v katego-
riích český jazyk, výtvarná výchova,
angličtina, francouzština, španělština,
zpěv a recitace. O tom, že škola má
žáky zdatné a chytré, svědčil nejen vy -
soký počet oceněných (ceny dostalo
celkem 101 dětí na 1., 2. a 3. místech),
ale i to, že na organizaci večera se
podíleli pod vedením učitelky Heleny
Salichové žáci 9. C v čele s výborný-
mi moderátory Dominikou Rachůnko-
vu a Lukášem Svobodou.

Společným tématem letošního roč-
níku soutěže Zlatá Ema byl „Pohyb“.
Proto v rámci podzimního projektové-
ho dne školu navštívili tělesně posti-

žení sportovci, kteří v ukázkách svých
sportů a besedách žákům předvedli, že
mnohdy sportují víc a radši než ti, kteří
to při pohybu mají takzvaně lehčí.
Postiženým sportovcům předali žáci
školy šeky s výtěžkem ze školních vá -
nočních trhů. 

Pozdravit tělesně postižené spor-
tovce i kreativní děti z Emy Destinno-
vé přišla radní pro kulturu Veronika
Vymětalová, která ocenila vysokou
úroveň školní akce. 

Samotný koncert byl zajímavý jak
programem, tak spojením vystupují-
cích umělců: zpívala sopranistka Lud-
mila Vernerová, sólistka Státní opery
Praha, na harfu hrála Lydie Härtelová
a na trubku Jan Verner.

Zvláštními hosty byla Drahomíra
Ilešová, příbuzná Emy Destinnové,
a dále zástupci Českého svazu tělesně
postižených sportovců pan Tomáš
Scharf z basketbalové klubu USK
Meta Praha a Mgr. Radka Kučírková,
místopředsedkyně ČSTPS.

O Zlatou Emu se bojovalo
na téma pohyb



10k vě t e n  2 0 1 2

ZUBNÍ ORDINACE,
u metra st. Dejvická

ulice Šolínova 3,
v budově Domova seniorů

PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY.

Telefon: 233 323 048
MUDr. Petra Hůlková

www.sciocamp.cz

Nestandardní 
prázdninové aktivity?

Zveme Vás na otevření prodejny stavebního
centra WOODCOTE, dne 4. května 2012 v 9 hodin. 
Nakupujte za zvýhodněné ceny, rychle a v pohodlí 
systémem drive-in.

WOODCOTE STAVEBNÍ CENTRUM, drive-in 
velkoobchodní i maloobchodní prodej

Výhodný nákup rychle 
a v pohodlí, drive-in

Vlastina 889/23
161 00 Praha 6 - Ruzyně
www.woodcote.cz 

tel.: 739 389 311
tel.: 773 772 585
ruzyne@woodcote.cz

inzerce



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 k vě t e n  2 0 1 2

Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpozději do 16 hodin),
celé úterý zůstanou na stanovišti a ve středu v ranních hodinách (nejpozději do
14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení. Případné informa-
ce u pí. Pokorné, tel. 220 189 902.

Velkoobjemové kontejnery

14. 5.–16. 5.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. K Dubovému mlýnu
3. V Šáreckém údolí (č. or. 24)
4. V Sedlci proti č. 9/23
5. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
6. Na Kuthence x Na Čihadle
7. Na vinič. horách x Na Karlovce
8. Nad Šárkou x Na Kuthence
9. Nad Šárkou x Na Beránce

10. Na Pískách x Sušická
11. Vostrovská x Na Pernikářce
12. Šárecká x Mydlářka
13. Velvarská x Kanadská – u separace

21. 5.–23. 5. 
1. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
2. Horoměřická x Vostrovská
3. Kladenská x nám. Bořislavka
4. Kladenská x K Lánu
5. Africká x Kamerunská
6. Africká x Etiopská
7. Kladenská x Alžírská (proti škole)
8. Nad Stanicí
9. Arabská x Egyptská

10. Tobrucká – parkoviště
11. V Středu x Na Volánové (trafo)
12. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
13. José Martího

28. 5.–30. 5.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo nám.
5. Pod Vyhlídkou (mezi č. or. 4–6)
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. nám. Před bateriemi x U V. baterie

10. U Voj. nemocnice x U III. baterie
11. Na bateriích u č. 27
12. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
13. Anastázova (u Patočkové)
14. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)

4. 6.–6. 6.
1. Stamicova x Brixiho
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Krásného
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Brunclíkova x Nad Alejí
9. Na Klášterním – parkoviště

10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11.Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích

V červenci a srpnu t. r. bude běžný provoz v MŠ přerušen. V níže uvedených
MŠ budou však v letních měsících pro zájemce organizovány tematické pří-
městské tábory, letní školičky a školy v přírodě.

Prázdniny v mateřských školách
MČ Praha 6 – léto 2012

MŠ druh, termíny počet dětí/věk téma, pozn.
od–do

Červený vrch PT, 2.7.–4.7. 20/4–9 plavání, Aj
Bubeníčkova PT, 9.–13.7. 30/3–8 keramika
Na Dlouhém let. šk., 9.–13.7. 13–15/3–10 sport,
lánu vycházky po Praze
Čínská PT, 9.–13.7. 15/4–10 hrátky v přírodě
Libocká pron., 9.–13.7. 35/4–10 Wattsenglish

-„- pron., 16.–20.7. 35/4–10 Wattsenglish
-„- PT, 23.–27.7. 45/3,5–10 tanec, hudba
-„- PT, 30.7.–3.8. 45/3,5–10 keram., sport

Sbíhavá PT, 9.–13.7. 12/5,5–12 „Sportík“
-„- PT, 9.–13.7. 12/5–9 toulky Prahou III
-„- PT, 16.–20.7. 12/4,5–10 jóga se zvířátky
-„- PT, 16.–20.7. 12/5–9 umění Prahy očima dětí

Volavkova PT, 23.–27.7. 30/3–7 sport, pohyb
Meziškolská ŠvPř, 23.7.–4.8. 26/4–8 Krušné hory
Tychonova PT, 30.7.–3.8. 30/4–8 výlety, 1 den Aj,

1 den bubenický
Velvarská let. šk., 6.–10.8. 45/3–6 vycházky, sport
Šmolíkova ŠvPř, 6.–12.8. 30/4–10 sport, vycházky
Mládeže PT 13.–17.8. 30/4–7 sport, výtvar.
Fakultní PT, 20.–24.8. 25/4–7 za tajemstvím 

Divoké Šárky
Sbíhavá PT, 20.–24.8. 12/5–10 keramika
Za Oborou PT, 20.–24.8. 30/4–10 sport, vycházky, dílny
Kohoutek PT, 27.–31.8. 24/4–10 sport, výlety

PT = příměstský tábor, ŠvPř = škola v přírodě, let. šk. = letní školička,
pron. = pronájem
Termíny přijímání přihlášek, konkrétní podmínky a organizační pokyny včetně
spojení na kontaktní osoby poskytnou pořádající mateřské školy.
Orientační výše týdenní úplaty mezi 1100–2000 Kč, denní stravné cca 100 Kč.

Informace o přistavení kontejnerů na bioodpad
a mobilním sběru nebezpečných odpadů

Přistavení velkoobjemových kontejnerů na bioodpad a mobilní svoz nebez-
pečných složek komunálního odpadu zajišťuje Magistrát hl. m. Prahy.

Výběrové řízení na zajištění systému nakládání s odpady v Praze od 1. 1.
2012 bylo zrušeno z důvodu nesplnění zadávacích podmínek žádným z ucha-
zečů. Obě služby, které jsou organizovány odborem ochrany prostředí MHMP
a hrazeny z rozpočtu hl. m. Prahy, byly součástí zadání. V lednu 2012 vzala
Rada hl. m. Prahy na vědomí informaci, že uvedené služby budou vypsány
jako samostatné veřejné zakázky, aby nedošlo ke zbytečnému prodlení. 

Veškeré úkony nezbytné pro zajištění předmětných služeb konáme s vědo-
mím absolutní priority.

Jarní úklid – II. část

5.–7. 5.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Moravanů x Libovická
3. Za Oborou x Pozdeňská
4. Pod Mohylou x Chrášťánská
5. Nad Višňovkou x K Mohyle
6. V Středu x Na Volánové
7. Netřebská x Na Jivinách
8. Břevnovská – vedle býv. kina
9. Parléřova x Myslbekova

10. Pod Drinopolem x Mládeže
11. U Silnice x Ke Džbánu
12. Rakovnická x Ledecká 

12.–14. 5.
1. Osamocená
2. Možného
3. Krohova (u objektu č. p. 2190)
4. Ruzyňská x Únětická
5. Fragnerova x Na Ostrohu
6. Matějská x Průhledová

7. Radistů x Navigátorů
8. Macharovo náměstí (ul. Západní)
9. Vlastina u čp. 848 – parkoviště

10. Roztocká proti Riverside School
11. V Šáreckém údolí x V Podbabě
12. Slunná x U Laboratoře

19.–21. 5.
1. Na Vlčovce x Mydlářka
2. Na Valech x K Brusce
3. Terronská x A. Čermáka
4. Puškinovo nám. x Českomalínská
5. Terronská x Verdunská
6. Padesátník – sobota 19. 5.
7. U letiště – neděle 20. 5.
8. Na Míčánce x Na Klimentce
9. Zengrova x Na Kvintusce

10. Kolejní x Zelená
11. Pelikánova u potoka
12. Haberfeldova x Anhaltova
13. Šárecká x Na Pískách

Na stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu nejpozději do 12 hodin.
V případě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. V pondělí nejpoz-
ději do 12 hodin budou odvezeny. Případné dotazy na tel. čísle 220 189 379.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.



úklid ulic

12k vě t e n  2 0 1 2

Komplexní úklid komunikací zajišťuje Technická správa komunikací hl. m.
Prahy. S ohledem na probíhající výkopové práce je možná i případná změna har-
monogramu čištění některých komunikací.

Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sledova-
li dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování svých vozi-
del nejen z  vozovky, ale i z chodníku.

Termíny čištění sledujete též na www.tsk-info.cz

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 2. KVĚTNA
Blok č. S/3: Talichova, Na Bateriích, Nad Petynkou, Nám. Před bateriemi, Sibe-
liova (nám. Před Bateriemi – Nad Hradním vodojemem), U Šesté baterie

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 3. KVĚTNA 
Blok č. S/4: U První baterie, U Druhé baterie, U Třetí baterie, U Čtvrté bate-
rie, U Páté baterie, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Na Dělostříl-
nách, Pod Novým lesem (NN 104 – Potoční), Nad Zahradnictvím, Nad Hrad-
ním potokem, Na Hradním vodovodu

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 4. KVĚTNA 
Blok č. 21: Arabská, Egyptská, Tobrucká, Syrská + parkoviště, Jemenská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 7. KVĚTNA
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou + slepý úsek), Na Viničních
horách (Na Pernikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Tylišovská, Nad Šárkou (Na
Pernikářce – Ostrovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 9. KVĚTNA 
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
spaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 (spojka Na
Hanspaulce), Na Dyrince (Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská  (Sušická
– Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na Pískách
– Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 10. KVĚTNA 
Blok č. 28: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na Babě (Nad Paťankou – Průhle-
dová), Nad Paťankou  (slepý úsek – Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem, Sta-
rého, U Matěje, K Matěji – (bez slepého úseku)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 11. KVĚTNA
Blok č. 34: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré
Náměstí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad
Manovkou), Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 14. KVĚTNA
Blok č. 35: Zahradní, Pod Mohylou, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (Ruzyňské
schody – K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 15. KVĚTNA
Blok č. 36: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Svět-
ličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská (Na Višňovce –
Chrášťanská), Holubická, Na Višňovce, K Mohyle, Nad Višňovkou (K Mohyle
– Řepská), Chýňská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 16. KVĚTNA
Blok č. 37: Matějská (Vidlicová – Janákova), Jarní – slepý úsek, Na Babě – (Prů-
hledová – Jarní), Nad Paťankou, Jarní, Na Ostrohu (Matějská – NN 2875), Prů-
hledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 17. KVĚTNA
Blok č. 1: Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek U Dvora – Maratónská),
Nad Závěrkou, Závěrka včetně zálivů, Heleny Malířové, Liborova, Šlikova, Ko -
chanova (Šlikova – Za Strahovem + Kochanova – slepý úsek), Zúžená (Ko cha -
no va – slepý úsek), Tejnka (Fastrová – slepý úsek), Vodňanského, Hošťálko va –
(Ko chanova – Vodňanského), Kutnauerovo nám. + slepý úsek, Fastrová, U Dvo -
ra, Maratónská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 18. KVĚTNA
Blok č. 2: Hošťálkova (Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (8. Listopadu –
Dvořeckého), 8. listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (8. Listopadu –
Dvořeckého), U Ladronky  (Oddělená – Maštěřovského), Kopeckého (Maště-
řovského – Pod Věží – slepý úsek), Loutkářská, Oddělená, Pod Věží, Rozýno-
va (Tomanova – U Ladronky), Konecchlumského (slepý úsek od  Bělohorské -
ke schodům)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: SOBOTA 19. KVĚTNA
Blok č. D/11: Bělohorská (pravé strany vozovky ve směru jízdy Myslbekova –
Patočkova)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: NEDĚLE 20. KVĚTNA 
Blok č. D/JP: Jugoslávských partyzánů

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 21. KVĚTNA
Blok č. 3: U Kaštanu, 8. Listopadu (Bělohorská – Říčanova), Říčanova (Bělo-
horská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (Dvořeckého – Pěti-
peského), Pětipeského, Štefkova, Hošťálkova (Bělohorská – Dvořeckého),
Kopeckého (U Ladronky – Mašteřovského), Mašteřovského, Michalovicova, Ko -
zlova, U Ladronky (Tomanova – Dvořeckého).

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 21. KVĚTNA
Blok č. 4: Na Malovance, Parléřova + NN3865 parkoviště, Za Pohořelcem, Nad
Panenskou, Za Hládkovem, Hládkov, Na Hubálce (Hládkov – Patočkova), Nad
Vojenským hřbitovem, Morstadtova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (Pod Krá-
lovkou – Skupova), Nad Kajetánkou (Pod Královkou – Skupova), Jílkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 22. KVĚTNA
Blok č. 5: Pod Marjánkou (Skupova – Břevnovská), Nad Kajetánkou (Skupo-
va – Patočkova), Skupova + cesta na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže (Sku-
pova – Patočkova), Junácká (Patočkova – Pod Marjánkou), Pod Drinopolem,
Kolátorova – část, Slavníkova (Pod Marjánkou – Bělohorská), Břevnovská +
slepý úsek NN 1456.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 22. KVĚTNA
Blok č. J/3: V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké školy, U Státní dráhy,
NN2675, NN 2676

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 23. KVĚTNA
Blok č. 6: Radimova (mimo úsek Na Petynce - Ve Střešovičkách), Radimova –
(parkoviště pod Renaultem NN 1442), spojka NN 2058 (Radimova – Patočko-
va), Na Petynce (Radimova – Na Zástřelu), Na Viničce – od Na Petynce, Ve Stře-
šovičkách (Radimova – K Bateriím), Kusá

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 23. KVĚTNA
Blok č. 7: Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvi-
čebná, U Dělnického cvičiště, Markétská, NN 1445 (spojka Radimova – Mezi-
školská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova + parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 24. KVĚTNA
Blok č. 8: Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova, Rejchova, Rybo-
va, Brixiho, Voříškova, Myslivečkova, Dusíkova, U Vojenské nemocnice

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 25. KVĚTNA
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova obě strany + parkoviště), Na Větru,
Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 25. KVĚTNA
Blok č. 10: Na Petřinách (+ NN 1473 – Čílova – Heyrovského nám.), Heyrov-
ského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na Sou-
vrati, Předvoje, Křenova, Peštukova, NN 3861 – Čílova – Heyrovského nám.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 28. KVĚTNA
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina,

Komplexní úklid komunikací jaro 2012 – 1I. část



úklid ulic / inzerce

13 k vě t e n  2 0 1 2

Plojharova, U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyero-
va alej – Brunclíkova), Volavkova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 28. KVĚTNA
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parko-
viště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantro-
cho va), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hirš -
lova, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 29. KVĚTNA
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
vokovickou vozovnou, Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za vokovickou vozov-
nou – k trati ČD), Přední, Osamocená 
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Svatavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 30. KVĚTNA
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského (Pod Cihel-
nou – po slepý úsek), Mladčina, Častavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Dr -
nov ská), Ciolkovského + parkoviště, U Valu + parkoviště.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 30. KVĚTNA
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 31. KVĚTNA
Blok č. 18: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického ryb-
níčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České
Dru žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí
(V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Boři-
slavkou (spojka Nad Bořislavkou – Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická –
Na Dlouhém lánu) a (Starodejvická – U Dejvického rybníčku), náměstí Boři-
slavka (Zavadilova – točna BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém lánu)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 1. ČERVNA
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí – náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka,
Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská),
Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká)

Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou), Na Bečvářce, Zvonická,
Sojkovská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 4. ČERVNA
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gen-
sovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na
Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad
Strakovkou (Kozlovská – Šárecká), Nad Komornickou, Komornická, U Hadov-
ky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 5. ČERVNA
Blok č. 27: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova
(spojka Neherovská – Na Míčánce), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčánce), Na
Míčánce, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance)
Blok č. 29: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rubličova, Navigátorů,
Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 6. ČERVNA
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská)
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů,
Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 7. ČERVNA
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlov-
ská, Únětická, Mladotická
Blok č. 33: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Sestupná, V dom -
cích, Fabiánská, Šebestiánská, Ke kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod domky, Sbí-
havá I., Sbíhavá II., Naardenská.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 8. ČERVNA 
Blok č. 38: Etiopská, Africká (Etiopská  - konec Africké), Kladenská (Velesla-
vínská – Nad Tratí), Alžírská



inzerce

14k vě t e n  2 0 1 2

Vinotéka
ZNOMIK 

WWW.ZNOMIK.CZ

Rozvoz
po Praze

ZDARMA

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530

ROZŠÍŘENÁ ZUBNÍ ORDINACE
v Praze 6, Na Dlouhém lánu 563/11

PŘIJÍMÁ K REGISTRACI
nové pacienty do naplnění stavu.

Tel.: 251 097 299, 251 097 304
e-mail: bo-dent@seznam.cz

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.OBKLADY – DLAŽBY

VYBAVENÍ KOUPELEN
www.granito.cz   � granito@granito.cz

� 222 364 625,  724 920 529
Na Petynce 31, Praha 6



kultura / inzerce

15 k vě t e n  2 0 1 2

Dejvické divadlo v neděli 6. května již
podruhé hostí národní finále soutěže
FameLab – bavme se vědou. Na di va-
delních prknech se pro změnu před-
staví mladí vědci, kteří se pokusí za -
ujmout veřejnost i odbornou porotu. 

FameLab je zábavná soutěž pro
mladé vědce a vědkyně, která jim na -
bízí šanci zlepšit svou schopnost vědu
popularizovat. Každý soutěžící má jen
3 minuty času na to, aby publiku vy -
světlil, nad čím bádá a aby ho přes -
vědčil o významu své vědecké práce
z oblasti matematiky, medicíny, tech-
nických oborů nebo přírodních věd. To
vše bez podpory data projektoru a asis-
tence dalších osob. Vzít na jeviště
může soutěžící jen takové pomůcky,
které bez pomoci jiných unese. Vítěz
bude reprezentovat Českou republiku
na mezinárodním finále v Anglii.
Vstup na soutěž je zdarma, místa lze
rezervovat v pokladně divadla. 

Vědce na podiu Dejvického divad-
la vystřídají mladí lidé, kteří si vy -
zkouší povolání vizážistů nebo herců.

Divadlo se znovu zapojilo do progra-
mu Out of home, který upozorňuje na
problematiku mladých lidí opouštějí-
cích dětské domovy a začínajích sa -
mostatný život. Pod dohledem profe-
sionálů si vyzkouší povolání, s nimiž
by se běžně nepotkali.

Soubor Dejvického divadla mají
diváci možnost v květnu premiérově
vidět v inscenaci Brian. Skutečné udá-
losti ze života legendárního stouna
Briana Jonese, zakládajícího člena
kapely Rolling Stones, se staly inspi-
rací pro nový text Miroslava Krobota.
Diváci se setkají nejen s Mickem, Kei-
them a Charliem, ale i hr diny Briano-
va tripového světa: Krá líčkem, Oslí-
kem a Medvědem. V no vé hře Dejvic-
kého divadla účinkuje takřka kom-
pletní mužská část souboru, jako jedi-
ná žena pak herečka Lenka Kroboto-
vá. Hudebního nastudování se ujal
Marek Doubrava, který se souborem
DD spolupracoval na hudbě k úspěš-
nému představení Muž bez minulosti.
Dramaturgem je K. F. Tománek. 

Věda i hudba na prknech DD

Manželskou poradnu může nahradit
nová hra Jiřího Justa, která hostuje
v květnu v divadle Semafor.

Komedie na současné manželské
téma „Manželské štěstí aneb hospo-
dyně na zabití“ divákům vtipně napo-
ví, proč nefungují některá manželství. 

Do domu přepracované manažerky
a muzikanta na volné noze vpadne jak
kulový blesk pomocnice v domácnosti
z agentury Manželské štěstí v podání
Ivy Hüttnerové a obrátí jim domácnost
i vztah naruby. Hospodyně s vražednou
otevřeností a bezednou zásobou zaru-
čených rad, jak správně si v ži votě vésti

v každé i té nejchoulostivější situaci,
uvádí jejich manželství v krizi do po -
řádku. Kdo ale nakonec bude potřebo-
vat pomoc a jak to dopadne, se do zvíte
v představení v režii On dřeje Kepky,
kde kromě Ivy Hüttnerové hra jí Mi -
chaela Dolinová a David Suchařípa. 

Manželské štěstí
aneb hospodyně na zabití

Písecká brána zve veřejnost v květnu
hned na dvě zajímavé fotografické
vý stavy.

Od 3. do 22. května se zde koná
výstava Praha společenská. Jde o další
přehlídku historických fotografií z cy -
klu Praha zapomenutá, která zachycu-
je různé společenské aktivity Pražanů
v éře monarchie a krátce po vzniku
samostatného státu. Výstava nabídne
ateliérové snímky módy, svatební foto-
grafie i žánrové fotografie z restaura-
cí, na zahradě či nedělní procházce.
Originály všech historických snímků
pocházejí ze Sbírky Scheufler. Výsta-
vu připravilo ve spolupráci s Prahou 6
ob čanské sdružení Porte a pro návštěv-
níky je zdarma.

Na obrázky historické Prahy navá-
že výstava TARAS 80, věnovaná ne -
dožitým 80. narozeninám fotografa
Ta rase Kuščynského. Spolu s o. s. Por -
te se na organizaci podílela rodina
autora za podpory hl. m. Prahy. Kurá-

torkou výstavy je Daniela Mrázková.
Výstava potrvá od 25. května do 17. 6.
Vstupné 40 a 60 Kč.

Fotografie připomenou
Prahu minulosti

pizzerie - PIZZA PAZZA - pizzerie
Bělohorská 81, Praha 6,

www.pizzapazza.cz

!!! nejlepší italská pizza v Praze !!!
!!! prodej italských potravin 100% kvality !!!

Objednávky na tel.: 220 516 001

D OV E Z E M E ! ! !

– REKONSTRUKCE –

BYTOVÁ JÁDRA, KOUPELNY

BYTY, KANCELÁŘE

www.promm.cz, info@promm.cz

Tel.: 312 525 440, 736 486 386

Společenské prostředí Prahy minulého
století nabídne fotografická výstava.

Váháte, zda by se Vaše dítě mělo
věnovat hudbě, tanci, malování nebo
zpěvu? Nemůžete si vybrat, zda je
lepší oddíl skautu nebo turistiky?
Nechte děti, ať si vyberou samy.
A vyzpovídejte vedoucí oddílů. 

Tradiční lokální přehlídka sportov-
ních a zájmových organizací z Prahy 6
„Brána volného času dokořán“ se us -
kuteční ve středu 23. května od 13 do
18 hodin v atriu základních škol Emy
Destinnové a nám. Svobody. „Rodiče
mají v jednom místě a čase jedinečnou
možnost poznat všechny organizace,
které v Praze 6 nabízí aktivity pro
předškolní děti a malé školáky, osobně
se poznat se zástupci organizací, pří-
padně se rozhodnout, do kterého
kroužku děti přihlásí,“ vysvětluje sta-
rostka M. Kousalíková význam ak ce.

Organizace zde budou mít prezen-
tační stánky, jejichž součástí vždy
bude workshop, na kterém si děti mo -
hou vyzkoušet aktivitu na vlastní kůži.

Naskytne se jim tak možnost zjistit, co
je zajímá a baví. Letos se akce zúčast-
ní 17 organizací, se širokou škálou za -
měření od výtvarné činnosti přes leze-
ní, tancování či divadelní hraní ke spor-
tu. Akce se koná za každého počasí.

Pro děti připravena soutěž ,,Ukaž,
co umíš“, která je provede po jednot-
livými úkoly. Program bude probíhat
také na pódiu umístěném v atriu obou
škol, kde se představí jednotlivé orga-
nizace s krátkým povídáním či přímo
ukázkou činnosti.

Na akci pro místní organizace navá-
že o posledním květnovém víkendu
přehlídka celorepubliková. Bambiriá-
da se bude konat od 24. do 27. května
v prostoru Vítězného náměstí. Náv -
štěvníci se mohou těšit nejen na tra-
diční přehlídku pravidelné činnosti
rozmanitých dětských organizací
a spolků, ale samozřejmě i na spoustu
her, soutěží, zábavy a tvorby. více na
www.bambiriáda.cz

Nechte děti inspirovat

Po roce se opět Kašpar vrací do své
pražské open – air scény v Divoké
Šárce v restaurace Dívčí skok.

1. – 3. června v 19.30 hod. v před-
stavení Mikulášovy patálie. Soubor
odehraje příběhy ze života malého Mi -
kuláše a jeho povedených kamarádů.

Hraje se za každého počasí, jeviště
i hlediště jsou kryté. Vstupenky na
představení je možné zakoupit v po -
kladně Divadla v Celetné. Projekt
podpořila MČ Praha 6. Kontakty na
místo konání a popis cesty do Šárec-
kého údolí najdete na www.divcis-
kok.cz, více informací na www.divad-
lovceletne.cz.

Kašpar v Divoké Šárce



inzerce

16k vě t e n  2 0 1 2



volný čas

17 k vě t e n  2 0 1 2

Starostka Městské části Praha 6 Marie Kousalíková a Václav Hudeček 
ve spolupráci s agenturou Unie orchestrálních hudebníků Aerotone

zvou na 
zahajovací koncert cyklu nejtalentovanějších studentů Pražské konzervatoře

„Z HVĚZDIČEK ROSTOU HVĚZDY“
Národní technická knihovna

24. 5. v 19 hod. 
Václav Hudeček přijal nabídku stát se patronem projektu, který pomáhá
v začátcích profesní dráhy mladých talentů Pražské konzervatoře. Městská část
Praha 6 tento cyklus zaštítila. Národní technická knihovna poskytla své akus-
ticky zajímavé prostory k muzicírování.

Autoklub České republiky pořádá pro všechny řidiče 20. ročník velké soutěže

JARNÍ JÍZDY ZRUČNOSTI
O PUTOVNÍ POHÁR BESIPU

v neděli 20. května 
v areálu Státní zkušebny zemědělských, potravinářských a lesnických strojů

v Praze 6 – Řepích, příjezd z Karlovarské ul. přes Autobazar Klokočka

PROGRAM:
9.30–11.00 kvalifikační jízdy

11.10–12.00 finále (10 vozů)
Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu skupiny „B“. Na jed-
nom voze může postupně startovat i více řidičů. Přihlášky na místě. Pořada-
tel zajišťuje ceny pro všechny finalisty prostřednictvím řady sponzorů, bude
odměněna i nejlepší řidička a „amatér“ – jezdec bez motoristické sportovní
licence. U přejímky obdržíte propozice s plánky kvalifikačních jízd, bodové
hodnocení a další informace.

PŘIJĎTE SI OVĚŘIT SVOU ZRUČNOST ZA VOLANTEM.

Občanské sdružení Hanspaulka a Městská část Praha 6 Vás zvou na tradiční 

DEN DĚTÍ NA BABĚ
Neděle 3. 6.  10–16 hod.

sportovní hřiště v ulici Matějská, Praha 6, autobus 131, stanice Matějská
Soutěže, hry, výtvarné dílny, klauni, občerstvení, dětské atrakce, divadlo.

Od 17 hod. BABA OPEN AIR, koncert hanspaulských kapel.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubové odpoledne pro mládež od 10 let do 15 let. Nintendo

Wii, XBOX, kulečník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný
Sobota 5. 5. 10–12 a 12–14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – pro předem přihlášené
Sobota 12. 5. 10–16 hod., DDM 
STREET ART II. – půlden tanečně–výtvarných dílen (hip hop, street

dance, graffiti, potisky na oblečení, zumba) pro všechny 8–18 let. Vstup: 50,-
Je nutné se předem přihlásit do 9. 5. na lucia.radecka@ddmp6.cz, 235 323 333. 

Úterý 15. 5. 15–17 hod., klub K.M.R. na ZŠ Dědina
Stolní fotbal – turnaj dvojic – pro děti a mládež od 7 do 18 let. Zdarma
Středa 16. 5. od 14.15 hod., sraz u DDM
Muzeum hl. m. Prahy – tematická vycházka z cyklu „Z pohádky do mu -

zea“. Vstup 30,- Kč. 
Sobota 19. 5. od 10 do 22 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
ŽONGPÁRTY – festival žonglování a volného času. Více na www.zon-

glparty.ddmp6.cz. Oddělené klidové zóny, dílny s výrobou žonglovátek, work -
shopy i volné žonglování, možnost rady lektorů. Doprovodný program na
podiu, fairshow a další překvapení. Vstup volný. 

Víkend 18.–19. 5., DDM U Boroviček 
Prague Kotei 2012 - Turnaj ve hře Legend of the Five Rings (zkráceně

L5R, česky Legenda pěti prstenů) s mezinárodní účastí a o skvělé ceny. Regi-
strace na turnaj začíná v oba dny v 9:00. Startovné na celý víkend je 30 EUR
/ 750 Kč. Diváci zdarma.

Sobota 26. 5. 10–12 a 12–14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – pro předem přihlášené.

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
12. 5. Dětská burza
Burza dětského oblečení a potřeb. Cena: 50,- Kč pro prodejce, ostatní zdar-

ma. Více informací a přihlášky pro prodejce na rehakova@ddmpraha.cz nebo
na tel. 604 288 627.

21. 5. od 17:30 do 19:30 Světlo ve fotografii – workshop pro veřejnost
Světlo a nastavení fotoaparátu, světlo a zátiší, světlo a výtvarné možnosti.

Práce v atelieru se zábleskovými světly. Určeno mládeži ve věku od 12 do 20
let. Kontakt: santler@ddmpraha.cz. Cena: 150,- Kč.

4. 4.–22. 5. Fotogalerie Juliska – Absolventky ŠKF 2012
Tradiční skupinová výstava nejtalentovanějších studentů Školy kreativní

fotografie. Vystavují: Lenka Grabicová, Dita Jásková, Anežka Kafková, Ale-
xandra Kiňová, Nicola Soukupová, Markéta Vavrochová. Výstavu lze navští-
vit každý všední den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

26. 5. od 15.00 do 18.00 MADE IN STEJŠN – sobotní workshopy
Výroba elektronické pozvánky na párty
Přijďte si utvořit originální pozvánku na Vaši oslavu. Udělejte radost něko-

mu, koho máte rádi a pošlete mu originální a vtipnou elektronickou pozván-
ku. Kontakt: batelka@ddmpraha.cz. Cena: 70,- Kč

Sukně – vlastní tvorba
Originální sukně na léto. Vlastní materiál s sebou – předem poradíme

s materiálem, velikostí i množstvím. Kontakt: Radana Benešová, beneso-
va@ddmpraha.cz, 777 706 588. Přihlašování na akci mailem.Cena: 250,- Kč.

Skype – pro seniory 
Senioři se seznámí s telefonováním po internetu za pomocí programu

Skype. Cena: 70,- Kč. Kontakt: pechlat@ddmpraha.cz
Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 

http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné vycházky
Úterý 1. 5. Třikrát do Šárky: Výlet pod buližníkovými skalami. 
Ojedinělá přírodní rezervace. Romantika, příroda, historie i divadlo v příro-

dě. Sraz v 10 hod. na konečné tram č. 20 nebo 26 – Divoká Šárka. 
Sobota 5. 5. Ořechovka. 
Kdysi zahrada, která náležela k pražským pozoruhodnostem. Dnes z ní nic

nezůstalo a přece – v roce 1919 byl vypracován plán vilové čtvrti ve své době
moderních řadových domků. Poté následovala výstavba jednotlivých vil, ve kte-
rých žilo mnoho známých umělců. Sraz ve 14 hod. na stan. tram. Vozovna Stře-
šovice. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Neděle 13. 5. Třikrát do Šárky: Od Pernikářky na Jenerálku. 
O staré hospodě Šipkapas, o Dubovém mlýně a rodině Myslivečků, o koste-

líku sv. Jana v trníčku a jiných zajímavostech. Sraz v 10 hod. na tram č. 20 nebo
26 – Bořislavka. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprst ko vá.

Úterý 22. 5. Bílkova vila.
Sraz v 16.30 před objektem, Mickiewiczova 1, Praha 6. Vstupné 50/40 + jed-

notné snížené vstupné do objektu 40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová.
Neděle 27. 5. Břevnovský klášter
Celková prohlídka za hrnuje klášter, kryptu i kostel. Sraz v 15 hod. před vstup-

ní branou do areálu, spoj tram. č. 22 stan. Břevnovský klášter. Vstupné 60/50 Kč
+ vstupné do objektu 50/30 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.



inzerce

18k vě t e n  2 0 1 2

Opět v provozu
od ledna 2012.

MUDr. Marcela Szabó
Objednávání pacientů

na tel.:
220 560 078

nebo
234 606 173

e-mail: info@nefromed.cz

Ordinační hodiny 
Po 8–16
Út 8–15
St 8–15
Čt 8–15
Pá 8–12

Diabetologie 
v poliklinice

Pod Marjánkou

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

JUDr. Blanka Čechová
notářka

dne 3. 4. 2012 zahájila 
provoz na nové adrese
Křenova 438/5, Praha 6

tel./fax: 224 317 262, gsm: 724 516 646
e-mail: kancelar@cechova-notar.cz

EMISES T K

 

  

MUDr. Ditta Czolková
ZUBNÍ LÉKAŘ

PŘIJÍMÁ NOVÉ PACIENTY
Bechyňova 3, Praha 6

tel.: 234 606 157

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

PNEUSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK
SERVIS KLIMATIZACÍ 1000 KČ



sport

19 k vě t e n  2 0 1 2

Každoročně stoupající úroveň závod-
nic v amatérské soutěži v aerobiku
potvrdil i již 8. ročník Petřinského
poháru. Soutěž se konala tradičně ve
sportovní hale základní školy Petřiny-
jih a i letos se jí zúčastnily více než
dvě stovky soutěžících dívek. 

Soutěžilo se v šesti věkových kate-
goriích. Speciální kategorií pak byli
rodiče dětí a kamarádky starší 16 let.
Porota hodnotila techniku, kondici,
schopnost zachytit choreografii a na -
konec i celkový dojem. „Petřinského
poháru v aerobiku se účastním každý
rok. Mnohé ze závodnic si pamatuji
jako malé dívky, které soutěžily
v mladších kategoriích a dnes jsou
z nich téměř dospělé slečny. Tomuto
sportu se stále věnují a kdo ví, třeba
jednou dosáhnou na velké úspěchy.
Moc bych jim to přála,“ říká starostka
Marie Kousalíková, která předala me -
daile a ceny. 

„Sympatický je nárůst startujících
v kategorii nejmenších. Přihlásilo se
přes padesát dětí,“ říká pořadatelka
a za kladatelka poháru Katka Černá.
„Také úroveň cvičení se postupně zvy-
šuje. Když srovnám první ročník
s letošním, hlavně ve vyšších katego-
riích, je to úplně o něčem jiném. Jako
bychom si soutěžící postupně vycho-
vali a vytrénovali,“ dodává. Amatér-
skou úroveň se snaží zachovat tak, že
kdo má zkušenosti se závoděním ve
vyšších soutěžích, je zařazen o kate-
gorii výš. 

Velká byla i účast rodičů a příbu-
zných, kteří se měli na co dívat. Pro-
gram navíc zpestřily Mažoretky Ma -
xinky, aerobické týmy z AC Olympia,
zumba týmy ze Sportýny, taneční sku-
pina Primavera, studenti konzervatoře
TCP Praha, různá aerobická sóla, dua
a tria a sportovní den uzavřelo vystou-
pení Taekwon-do ITF Sonkal Praha.

Petřinský pohár nabídl zážitek z pohybu

V kategorii A (5–7 let) získaly medaili za první místo všechny závodnice. V kate-
gorii B (8–9 let) zvítězila Simona Kulštejnová, v kategorii C (10–11 let) Anas-
tá zie Růžičková, v kategorii D (12–13 let) Adéla Hotová, v kategorii E (14–15
let) Barbora Němcová a ve VIP kategorii (rodiče a kamarádky starší 16 let)
Alena Maroušková.

Titul mistra světa na krátké ploché
dráze získá vítěz seriálu Grand Prix.
Břevnovský stadion na Markétě je
jediným místem v ČR, kde se o tyto
body od založení seriálu jezdí. V so -
botu 12. května bude již pošestnácté
odstartována 2012 FIM Mitas Czech
Republic Speedway Grand Prix. 

Na startu budou nejenom ostřílená
světová plochodrážní esa,  jakými jsou
mistři světa Dán Nicki Pedersen,
Australan Jason Crump, Američan
Greg Hanckock a Polák Tomasz Gol-
lob, ale i vycházející hvězdy tohoto
sportu. Na Markétě rovněž uvidíme
čes kého jezdce, který bude startovat
„na divokou kartu“. Tento jezdec se
zúčastní celého závodu v Praze a má
velkou šanci se zviditelnit ve světě
ploché dráhy. Nominace nebyla ještě
uzavřena. Spolu s „divokou kartou“
do stanou v závodě šanci dva čeští

jezdci jako taktické rezervy. Jako divo-
ká karty byl navrhnutý Josef Franc –
závodník pražského Auto klubu Mar-
kéta. Rezervisty by měli být Václav
Milík a Matěj Kůs.

Závodu jako tradičně předchází
páteční trénink (11. 5. od 18 hodin).
Trénink je výjimečná podívaná za
vstupné mnohem nižší než na samot-
ný závod. Navíc pražský pořadatel za -
vedl loni novinku: vstup zdarma pro
školní děti ze základních škol městské
části Praha 6.

Samotný závod vypukne v sobotu
12. 5. První jízda 2012 FIM Mitas
Czech Republic Speedway Grand Prix
bude na Markétě odstartována v 19
hodin. Tradičně vystoupí mažoretky,
živá kapela, motorkáři Harley David-
son, připraven je slavnostní ohňostroj.
Vstupenky na závod jsou již v prode-
ji více na www.speedway-prague.cz

Grand Prix na ploché dráze
opět v Praze

Tatran Omlux Střešovice potvrdil ro -
li absolutní české florbalové jedničky
a stal se mistrem České republiky.
V dubnovém superfinále florbalové
extraligy zdolal věčného rivala z Vít-
kovic 5:4. Klub tak oslavil již 15. titul.

Tatran a Vítkovice předvedly vý -
borné výkony a diváky bavily technic-
kými kousky i skvělými střelami. O ví -
tězi vyrovnaného zápasu rozhodlo až
prodloužení, kdy se prosadil střešovic -
ký kapitán Milan Fridrich, který po -
slední brankou nejen zajistil titul, ale
zároveň tak vstřelil hattrick. „Hrálo se
na jeden zápas, takže to bylo z obou
stran hodně opatrné a nervózní. Nako-
nec rozhodla zkušenost, ale i trocha
štěstí,“ zhodnotil zápas střešovický ka -

pitán. Napínavou podívanou si nene-
chalo ujít na osm tisíc diváků, kteří od
začátku fandili jako o život. „Pro
spoustu našich mladých kluků to byl
nezapomenutelný zážitek. Diváci si to
museli užívat, atmosféra byla výbor-
ná,“ chválí si superfinále Fridrich.

Tatran v jediném zápase
rozhodl o titulu

Neporazitelný Tatran Střešovice. Tým oslavil svůj 15 extraligový titul.



kulturní servis

20k vě t e n  2 0 1 2

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

1. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
2. 5. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Hra inspirovaná dílem Irvina Welshe
Acid House.
3. 5. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
4. 5. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
5. 5. Patrick Marber
Dealer's Choice
6. 5. FameLab 2012 v 19 hod.
Národní finále soutěže FameLab –
bavme se vědou. Vítěze, který bude
reprezentovat Českou republiku v me -
zinárodním finále v Anglii, určí di váci

společně s porotou. Více na www.bri-
tishcouncil.cz. Vstup je volný, 
8. 5. Irvine Welsh
Ucpanej systém
18. 5. Miroslav Krobot
Brian PŘEDPREMIÉRA
Hra o jedné expedici. Hrají: J. Plesl, D.
Novotný, H. Čermák, M. Myšička, P.
Šimčík, V. Neužil, J. Konvalinka, R.
Fi ala, L. Krobotová. Režie: Miroslav
Krobot. Začátek ve 20hod.
19. 5. Miroslav Krobot
Brian I. PREMIÉRA
21. 5. Miroslav Krobot
Brian II. PREMIÉRA
23. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
25. 5. Karel František Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
28. 5. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
29. 5. Petra Tejnorová, K. F. Tománek

a kol.
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
30. 5. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
31. 5. Petra Tejnorová, K. F. Tománek

a kol.
MODROVOUS/SUOVORDOM

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Střešovicích
zve všechny příznivce hudby na

KONCERT NA KOPCI
ve čtvrtek 10. května v 19.30 hod

Účinkuje TRIGONUM MUSICUM ve složení: David Prosek – hoboj,
Lydie Härtelová – harfa, Jan Keller – violoncello.
Program: G. Ph. Telemann, J. Kuhnau, J. B. Loillet, T. X. Thuri a další
Kde? Kostel ČCE, Náměstí před bateriemi 22, Praha 6
Spojení: tram č. 1, 18 zastávka Ořechovka

Domov sv. Karla Boromejského – program na květen 2012
Středa 9. 5. od 14 hod. 

Staropražské harmoniky pod vedením Josefa Horváth
Úterý 15. 5. od 15.30 hod.

Nejkrásnější melodie z muzikálů Fantom Opery,
West Side Story, Bídníci, Za zvuků hudby... 

Neděle 20. 5. od 17 hod. 
Trio Sírius

(barokní hudba J. S. Bacha, G. Vitaliho, A. Corelliho a dalších mistrů 17. stol.)
Středa 23. 5. od 15.30 hod. 

Májový koncert žáků prof. Virginie Walterové
– operní pěvkyně a držitelky prestižní „Světové ceny Antonína Dvořáka 

Sobota 26. 5. od 16 hod.
Koncert německého pěveckého sboru Chorgemeinschaft Bröcher

pod vedením Clemense Bröchera 
Neděle 27. 5. od 17 hod. 

Duchovní hudba českých autorů 18. a 19. stol.
Koncert Břevnovského chrámového sboru pod vedením Adolfa Melichara

Dobrovolné vstupné na koncerty podporuje klienty Domova.
Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz

K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

Kulturní programy

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

2. 5. ve 20 hod.
Filmový večer: Rock života – Olda
Říha, zakládající člen a šéf skupiny
Katapult, v roce, kdy mu zemřeli jeho
dva hudební kolegové. Příběh rockera,
kterému se rozpadl vlastní svět a musí
tak v pokročilém věku začínat od nuly
3. 5. ve 20 hod.
Původní Bureš - koncert
9. 5. ve 20 hod.
Filmový večer: Dobré srdce – nos-
talgická tragikomedie 
10. 5. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert

11. 5. ve 20 hod.
Pasta Machine – koncert
12. 5. v 15 hod.
O kozlu Kokešovi – filmové příběhy
12. 5. ve 20 hod.
Petr Linhart & 29 Saiten – koncert
14. 5. ve 20 hod.
Lucie Redlová & Garde, Tim Erik-
sen – křest CD Křižovatky, koncert
15. 5. v 18.30 hod.
Ing. arch. Zdeněk Lukeš: Otakar
No votný. Osobitý Kotěrův žák a autor
skvělých staveb ve stylu moderny, ku -
bismu, art déco i funkcionalismu.
16. 5. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Dáša
Andrtová-Voňková, Jiří Dědeček a Jan
Jeřábek a Filip Pýcha
17. 5. ve 20 hod.
Petr Hilský & Jam Sessžer + Ivan
Hlas Trio, koncert

TEATRUCHO
18. 5. pátek 19:00 – DIVADLO
DiAj: LOVE is a BIČ II – Večer na
téma trampoty s láskou a partnerský-
mi vztahy

19. 5. sobota 
15.30 Divadlo Ančí a Fančí: Pohád-

ka pohádková 
16:45 Divadlo Kufr: Balady 
17:45 Divadlo ANPU: Chambre Sé -

pareé
19:45 Divadlo Kufr: Dvojka 
21:00 Divadlo Mimotaurus: Cháro-

novi blázni 

20. 5. neděle
15:00 Divadlo Mimotaurus: Daleká

cesta Arašída a Kanišky 
16:00 Malé divadélko: O kohoutkovi

a slepičce + Loutkové varieté
17:30 Divadlo Malá Éra: Lakome-

ček

21. 5. od 17:30 – DIVADLO
Anička a letadýlko & Varlénův lout-
kový seminář: V pondělí nehrajeme 
Komponovaný večer a podvečer:
17:30 Kill Will
19:30 Čtvrtá stěna 

22. 5. ve 20 hod.
Radek Pastrňák & Pakostra +

Joyce Hurley, jh. – koncert
23. 5. ve 20 hod.
Filmový večer: Česká rapublika –
2008, CZ, režie: Pavel Abrahám. Prv -
ní celovečerní film o českém hip
hopu. 
24. 5. ve 20 hod.
Vladivojna La Chia – koncert
25. 5. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy – kon-
cert
26. 5. v 15 hod.
Krušnohorské pohádky – pásmo fil-
mových příběhů 
26. 5. ve 20 hod.
OTK - koncert
28. 5. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
29. 5. v 18:30 hod. 
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Údolím
Šáreckého potoka – přednáška. 
30. 5. ve 20 hod.
Filmový večer: Generace singles –
2011, CZ, režie: Jana Počtová. 
31. 5. ve 20 hod.
Lévi & Faix + HC Tramp – koncert



servis

21 k vě t e n  2 0 1 2

DDM Praha 6 na Bílé hoře nabízí seniorům

BEZPLATNÝ INTERNETOVÝ KLUB
každou středu v květnu. 

Jedná se o volné hodiny v PC učebně v DDM v čase od 12.15 do 13.15 hod. 
Kontakt: U Boroviček 648/1, Praha 6, tel.: 235 323 333–2

Turnaj o putovní pohár 

Ladronka Open
turnaj v beachvolejbalu

smíšených dvojic
8. 5. sportovní areál Ladronka

Přihlášení: 9.30–10.00 hod.
Začátek turnaje: 10.00 hod.
Startovné: 450 Kč na tým

Přihlášení na tel: 602 139 977
E-mail: darenn@volny.cz

Fine Gospel Time a Zuzana Stirská
na Ladronce

Hudební trilogie
v Usedlosti Ladronka

8. 5., 22. 5. a 5. 6. 
komponovaný program

Fine odpoledne s Fine Gospel Time

Začátky představení v 17 hod. 
Jen za příznivého počasí

(nádvoří Usedlosti Ladronka)

Galerie Anderle Vás zve na
KOMORNÍ KONCERT

24. května v 17 hodin
Skladby V. Riedlbaucha,

G. Ph. Telemanna a J. Rychlíka
na flétnu zahraje Jan Riedlbauch

Vstupné 20 Kč

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Út–Pá 11.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
So, Ne 13.00–17.00 (pokud divadlo
hraje)
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
3. a 4. 5. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
5. a 6. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
9. a 10. 5. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
11. 5. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
12. a 13. 5.ve 14 a v 16.30 hod.

Hurvínek a zrcadlo
15. a 16. 5. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
17. a 18. 5. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
19. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
23. 5. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
24. a 25. 5. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly
26. a 27. 5. sve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
29.–31.5. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly

PRO DOSPĚLÉ:
9. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
16. 5. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
23. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle

PĚT DEKÁD TVORBY
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora

Dekáda třetí – léta osmdesátá
II. část – Iluze a realita 1980-82

Obrazy a grafiky

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Jiří Anderle – Pod vysokým nebem

Obrazy 2011–12
IN CAMERA

Rudolf Riedlbauch (* 1944)
Obrazy

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníků

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 5. Levandule
3. 5. Hodiny jdou pozpátku
5. 5. Kytice v 16:00
9. 5. Levandule

10. 5. A dnes hrajeme jazz
11. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
12. 5. Kytice v 16:00
13. 5. Felix Holzmann – Včera, dnes

a zítra
14. 5. Všechnopárty
15. 5. Všechnopárty  

16. 5. Manželské štěstí
aneb hospodyně na zabití

17. 5. Vocaď pocaď
aneb Zuzana má doma zebru

18. 5. A dnes hrajeme jazz
19. 5. Lysistrata v 16:00
21. 5. Všechnopárty
22. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
23. 5. Mam'zelle Nitouche
24. 5. Šlitr s námi (a zlý pryč)
25. 5. Levandule
26. 5. Koncert Radima Schwaba
27. 5. Two Voices Trio
28. 5. Všechnopárty
29. 5. Gospel Time Party
30. 5. Absolventský koncert Lucie

Melčové a Báry Smejkalové
31. 5. Já jsem otec Bemle

(a já matka Žemle)

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na květen
Pondělí 7. 5. Cvičení pro zdravá záda 

15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina 

Čtvrtek 10. 5. 14.30–16.00 „Po tvém boku pevně stát“ – beseda. Zpověď
tří žen, Vlasty Šiškové, Hany Fajtlové a Jiřiny
Úlehlové, které své životy spojily s důstojníky,
válečnými hrdiny II. sv. války, kteří spolu slou-
žili a bojovali u ČS perutí RAF, shoda náhod
protnula i jejich osudy.

Pátek 11. 5. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Vyrábíme stromečky
z kno flíků a drátu“

Pátek 11. 5. 14.30–16.00 „Jak to doopravdy bylo“. Povídání a zazpívá-
ní si s Karlem Štědrým, populárním zpěvákem
a členem Divadla Semafor a Divadla Rokoko
(1962 až 1972), později úspěšným televizním
a estrádním konferenciérem.

Pondělí 14. 5. Harmonizační cvičení 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Čtvrtek 17. 5. 14.30–16.00 Bránické duo „EVERGREENY“. Přijďte si
za zpívat a zatančit na melodie věčně zelené
s Mi chalem Kotasem a zpěvačkou Jarmilou Lu -
ňáčkovou.

Úterý 22. 5. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 24. 5. 14.30–16.00 „Jak vylízat se z civilizace“. Autorský program

zpívajícího básníka a šoumena Jana Vodňanské-
ho a hudebního skladatele a interpreta Daniela
Dobiáše. Jan Vodňanský v pořadu nejen zpívá, ale
také recituje své básně, povídky a proslulé impro-
vizované komentáře na různá aktuální témata. 

Pátek 25. 5. 9.00–11.30 Výtvarný atelier „Šijeme dětské panenky“
Pondělí 28. 5. 14.30–16.00 Trénování paměti 

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení



inzerce

22k vě t e n  2 0 1 2

20 letZ
K
U

ŠE
NOSTÍ

E
XARPA

www.koupelnyza3dny.cz
tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení
jako obkladačky - vhodnější než keramika.
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

spol. s r.o.
V Olšinách 61, P-10 (“M” Strašnická)
LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

Půlstoletí MŠ Na Okraji
Zveme všechny bývalé učitele,
zaměstnance, absolventy i přátele …

Oslavte s námi 6. 6. 2012
50 let Mateřské školy Na Okraji.

Těšíme se na vás.
Více na: www.msnaokraji.petriny.cz.

ÚKLIDOVÝ SERVIS
Mytí podzemních garáží,

úklid bytových domů, úklid kanceláří
Tel.: 603 547 837, uklid1@seznam.cz,

www.uklid1.cz

JÍZDNÍ KOLA
Prodej, servis, půjčovna

ELEKTROKOLA
www.elektrokola-mipos.cz

Za Humny 2a, Praha 6
Vedle OBI Ruzyně
tel.: 235 323 288

pevný úrok až

4,3 %
www.mpu.cz  I  800 678 678

Dostali jsme úrokové sazby na vrchol
Nejvýhodnější spoření

s pevnou úrokovou sazbou

• garantovaný úrok po celou dobu spoření
• výhody termínovaného a spořícího účtu v jednom
• široké možnosti spoření od 1 do 24 měsíců

Výše vkladu
(v tisících Kč)

Výpovědní lhůta (měsíce)
1 3 6 12 24

100 - 400 3,0 3,0 3,1 3,1 3,2
400 - 800 3,0 3,1 3,2 3,3 3,5

800 - 1 200 3,2 3,3 3,4 3,6 3,7
1 200 - 3 000 3,2 3,3 3,5 3,6 4,0
3000 - 10 000 3,2 3,4 3,6 3,7 4,1

10 000 - 30 000 3,2 3,4 3,7 4,0 4,3
Úrokové sazby v % p.a., platné od 26. 3. 2012. Vklady jsou pojištěny dle zákona č. 87/1995 Sb.

Navštivte naši pobočku v Praze na Senovážném náměstí 19

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com



společnost

23 k vě t e n  2 0 1 2

Dlouhověkost občanů v Praze 6 není
žádným překvapením. V dubnu
ovšem gratulace z radnice mířily
hned ke třem z nich.

Věra Tvrdíková a Jan Novák osla-
vili 100 let, paní Marie Velingerová se
dožila 101 let. Všichni jubilanti jsou
v úžasné psychické kondici a své
okolí překvapují obdivuhodnou pamě-
tí, spojuje je i záliba ve čtení.

101 letá Marie Velingerová žije přes
deset let v DPS v Praze 6. K naroze-
ninám jí popřála starostka Marie Kou-

salíková. „Její cesta životem byla
mnohdy trnitá. Z paní Velingerové se
možná i proto stala vyzrálá a silná
osobnost, která je příkladem pro své
přátele,“ prozradila starostka Kousalí-
ková, která jubilantce popřála pev né
zdraví. Do pozdního stáří byla paní
Velingerová zaměstnancem Pražského
hradu jako vedoucí galerie, protože
mimo jiné jako jedna z mála ovládala
několik cizích jazyků.

Úžasných 100 let oslavila v dubnu
v domě pro seniory Elišky Purkyňové

i paní Věra Tvrdíková. Vitální dáma
stále ráda čte a luští křížovky. Navště-
vovat ji chodí šest vnoučat a pravnou-
čat. Její život je spjat s Prahou 6, až do
80 let pracovala v hotelu International.
Svoji kondici po celý život udržovala
cvičením v Sokole. 

100 let se v dubnu dožil v LDN
v Chitussiho ulici také pan Jan Novák.
Přestože je v léčebně teprve dva měsí-
ce, pobyt si velmi pochvaluje, zejmé-
na ochotné sestry. „Znovu mě tu na -
učili chodit,“ svěřil se pan Novák mís -
tostarostovi pro sociální oblast Petru
Ayebouovi, který přišel s gratulací.
Díky výtečné paměti může pan Novák
vzpomínat také na svůj pestrý život,
kdy 40 let pracoval na Pražském hradě
a zažil šest prezidentů.

Jubilanti oslavili 100 a 101 let

Od zatčení generálmajora Josefa
Balabána gestapem, člena odbojové
sku piny Tří králů, uplynulo letos 71
let. U pamětní desky ve Studentské
ulici se konala pietní vzpomínka za
účasti představitelů městské části
i nejvyšších představitelů resortu
obrany.

Pamětní deska ve Studentské ulici
v Praze 6 připomíná místo, kde gesta-
po postřelilo a pak zatklo Josefa Bala-
bána. Společně s Josefem Mašínem
a Václavem Morávkem tvořili skupinu
Tří králů. Tak je pojmenovalo samo
gestapo. Skupina udržovala spojení
s velitelem československé rozvědky
v Londýně generálem Františkem
Moravcem. Mnohdy svými riskantní-
mi operacemi provokovala špičky
pražského gestapa a získávala velmi
cenné informace. Tito hrdinové patři-
li mezi zakládající členy vojenské
odbojové organizace Obrana národa,
kde vytvořili zpravodajskou a diverz-
ní skupinu. Při jedné konspirativní
schůzce v pražských Dejvicích, která
byla konfidentem vyzrazena, padl do
rukou gestapa první ze Tří králů –

Josef Balabán. Navzdory krutým vý -
slechům nepodlehl. Nic nevyzradil
a dokonce se mu podařilo dezinfor-
macemi získat čas, aby jeho spolubo-
jovníci mohli přemístit vysílačku,

která zaručovala spojení s Londýnem. 
Pietní vzpomínka se konala v du -

chu uctění památky hrdiny, jehož
morální kvality je třeba stále připomí-
nat i současným generacím.

V Dejvicích uctili památku
„krále“ Balabána

Balabánovo hrdinství už několik let připomíná na domě č. 1 ve Studentské ulici
pamětní deska s datem 22. dubna 1941, kdy byl velitel legendární odbojové sku-
piny „Tři králové“ zatčen gestapem.

JUBILEA
50 let společného života
Věra a Vladimír Slivkovi

Jan Novák oslavil 100 let.

Stoletá dáma Věra Tvrdíková s ředitelkou domova seniorů Evou Kalhousovou. 

Městská část Praha 6
a Pěvecké sdružení pražských učitelek

srdečně zvou na

KONCERT PSPU A KELSBORROW CHOIR
ve čtvrtek 7. června od 18 hod.

Písecká brána, Praha 6 – Hradčany
ÚČINKUJÍ:

Pěvecké sdružení pražských učitelek
dirigent: Ivan Zelenka

a The Kelsborrow Choir (Chester, Anglie)
dirigent: Peter Dalton

Na programu úpravy lidových písní,
tradicionály, písně českých klasiků,

i hudba duchovní a hudba současných skladatelů
VSTUP VOLNÝ

Koncert pořádá Městská část Praha 6 a PSPU.
Partnery koncertu jsou

Unie českých pěveckých sborů,
Ochranný svaz autorský a hl. město Praha.

KONTAKT:
www.pspu.asp2.cz

olga.vincencova@seznam.cz
www.praha6.cz     www.kelsborrowchoir.org

www.piseckabrana.cz

5/2012, 2. května 2012
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180



inzerce

24k vě t e n  2 0 1 2

Na staveništi na křižovatce ulic Podbabská a Pod Paťankou je stále rušno. Stavba 
prodejny Kaufl and se každým dnem blíží ke své fi nální podobě. Ještě pár týdnů se 
na ní bude pohybovat těžká technika a dělníci. A pak již Kaufl and přivítá své první 
zákazníky. 

Kaufl and v Podbabě – to bude moderní prodejní prostor na dvou podlažích o roz-
loze téměř 4 200 m2. Širokou nabídku potravinářského i nepotravinářského zboží 
za senzačně nízké ceny doplní obslužný pult s lahůdkami, uzeninami a sýry, ob-
služný pult s rybami a pekárna. Již brzy se budete moci sami přesvědčit, jak zají-
mavá a inspirativní je nabídka Kaufl andu. Součástí prodejny budou i další obchod-
níci, například lékárna, tabák nebo rychlé občerstvení. Původní hala Dopravních 
podniků ze 30. let 20. století, v níž zůstal zachován původní ráz včetně historických 
prvků, bude využita pro parkování. Nabídne celkem 243 parkovacích míst.

Dlouhodobě nízké ceny, obrovský výběr zboží, moderní prostředí,
 zákaznické záruky i servis a přívětivý personál – to je Kaufl and. 

Každodenní či víkendový nákup bude teď pro Vás příjemnou 
záležitostí, která Vás navíc nebude stát moc peněz. 

Otevření Kaufl andu 
v Podbabě oslavíme 

velkou soutěží. 
Na výherce čekají 

opravdu skvělé ceny! 
Sledujte noviny

 Kaufl and. 
Jedna z cen může 

být Vaše!

Již za pár týdnů se přesvědčíte, 
že v Kaufl andu jste opravdu správně. 

 Kaufl and v Podbabě Kaufl and v Podbabě
               bude zanedlouho otevřen!               bude zanedlouho otevřen!


